
 
Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19 

příspěvková organizace 
 

Frýdlantská 1359/19, 460 01 Liberec 1 
 

tel., fax:  +420 485 110 192 
e-mail: info@zusliberec.cz 

webside: www.zusliberec.cz 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

V ý r o č n í  
z p r á v a  

 
o činnosti a hospodaření školy 

za školní rok   
2010/2011 

 
 

 
Zpracoval 

 
 

Tomáš Kolafa 
 

 
Místo 

 
 

Liberec 

 
Datum 

 
 

30. září 2011 

 
Razítko 

 
Podpis ředitele 

 
 
 
 
 



 2

 

O b s a h         
 
1.  Základní údaje o škole – §7, odst. 1, písm. a)         3 
 
2.  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny  

ve školském rejstříku – §7, odst. 1, písm. b)       4 
 
3.  Přehled pracovníků školy – §7, odst. 1, písm. c) 
 3.1 Celkový přehled pedagogických pracovníků       5 
 3.2 Celkový přehled nepedagogických pracovníků       7 
 3.3 Změny v  pedagogického sboru          7 
 3.4 Věková skladba pedagogického sboru        7 
 
4.  Údaje o přijímacím řízení – §7, odst. 1, písm. d)        
 4.1 Počty přijatých žáků do přípravných ročníků       8 
 4.2 Údaje o počtech žáků          8 
 
5.  Údaje o výsledcích vzdělávání – §7, odst. 1, písm. e) 

5.1 Výsledky výchovy a vzdělávání         9 
5.2 Počty žáků přijatých ke studiu na uměleckých školách      9 
5.3  Výsledky soutěží a přehlídek        10 
5.4 Dlouhodobé vývojové trendy       12 
5.5 Stručné hodnocení školního roku       14 

 
6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických  

pracovníků – §7, odst. 1, písm. f)       16 
 
7.  Údaje o aktivitách a veřejné prezentaci školy – §7, odst. 1, písm. g)   
 7.1 Aktivity školy v budově ZUŠ       18 
 7.2 Aktivity školy mimo budovu        18 
 7.3 Vícedenní aktivity školy mimo budovu ZUŠ     18 
 7.4 Partnerské školy         19 
 7.5 Plán práce školy         19 
  7.6 Spolupráce s rodiči         19  

7.7 Spolupráce se školskou radou       19 
 7.8 Školné           19 
 
8.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti – §7, odst. 1, písm. h)   20 
 
9.  Základní údaje o hospodaření školy – §7, odst. 1, písm. i) 

9.1 Příjmy           21 
9.2 Výdaje           21 
9.3 Hospodářský výsledek        22 
9.4 Majetek k 31. 12. 2009        23 

 9.5 Ekonomické priority pro následující školní rok     24 
 9.6 Přehled vývoje počtu žáků        24 
 9.7 Přehled aprobovanosti výuky       24 
 9.8 Přehled odborné kvalifikace a stupně vzdělání pedagogů    24 
 9.9 Počet učitelů, kteří nastoupili nebo odešli      25 
 9.10 Údržba a opravy budovy        25 
 
10. Přílohy           
 Příloha č. 1 - Plán práce školy        26 
 Příloha č. 2 - Školné          41 
 Příloha č. 3 - Disk – fotografie z  akci během školního roku    42 
 Příloha č. 4 - Disk – profilové nahrávky hudebního oboru – jazzové orchestry  42 
 
 



 3

 
 
 
 
 
 
 
 

1.  Základní údaje o škole – §7, odst. 1, písm. a) 
 
 
NÁZEV ŠKOLY          

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19,  
příspěvková organizace 

SÍDLO ŠKOLY 
Frýdlantská 1359/19, PSČ 460 01, Liberec 1 

ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ 
Turpišova 407, PSČ 463 31, Chrastava  

ZŘIZOVATEL ŠKOLY 
Statutární město Liberec 

ADRESA ZŘIZOVATELE 
nám. Dr. E. Beneše 1, PSČ 460 59, Liberec 1 

PRÁVNÍ POSTAVENÍ 
Příspěvková organizace 

IČO, IZO, REDIZO 
 640 40 445, 102 241 759, 600 080 323 
ŘEDITEL ŠKOLY 
 Tomáš Kolafa, Mgr., Bc. 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘEDITELE 
 Jiřina Goldsteinová, DiS. 
DATUM ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ 
 14. února 1996 
KAPACITA ŠKOLY 
 1847 žáků 
RADA ŠKOLY 
 datum zřízení  1. 5. 2001 
 počet členů 3 
 počet jednání 1 
OBČANSKÁ SDRUŽENÍ PŮSOBÍCÍ PŘI ŠKOLE 
 Sdružení rodičů a přátel dětí školy 
 Kruh přátel Severáčku 
ZÁJMOVÉ ORGANIZACE  

Člen Asociace základních uměleckých škol České republiky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
 
 
 
 
 
 
2.  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny 

ve školském rejstříku – §7, odst. 1, písm. b) 
 
 

O B O R Y   V Z D Ě L Á N Í 
 
HUDEBNÍ OBOR   

oddělení klávesových nástrojů 
              oddělení strunných nástrojů 
  oddělení dechových nástrojů 
              oddělení pěvecké 
              oddělení teoretických předmětů  
   organizováno pro: přípravné studium, řádné studium I. stupně 
     řádné studium II. stupně 
 

VÝTVARNÝ OBOR, TANEČNÍ OBOR, LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR    
organizováno pro: přípravné studium, řádné studium I. stupně 

     řádné studium II. stupně 
 

VÝTVARNÝ OBOR  
dislokované třídy Chrastava – zřízeno k 1.9.1998 
organizováno pro: řádné studium I. stupně,  
 řádné studium II. stupně 

 
 
 
U Č E B N Í    P L Á N Y  
 
HUDEBNÍ OBOR  
č.j. 18 418/95-25 schválené 26. června 1995 s účinností od 1. září 1995 
 
VÝTVARNÝ OBOR 
č.j. 18 455/2002-22 schválené dne 3. května 2002 s účinností od 1. září 2002 
 
TANEČNÍ OBOR  
č.j. 17 620/2003-22 schválené 7. května 2003 s účinností od 1. září 2003 
č.j. 17 621/2003-22 schválené 7. května 2003 s účinností od 1. září 2003 
 
LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR    
č.j. 22 558/2004-22 schválené 30. června 2004 s účinností od 1. září 2004 
č.j. 22 035/2005-22 schválené 12. srpna 2005 s účinností od 1. září 2005 

 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 

3.  Přehled pracovníků školy – § 7, odst. 1, písm. c) 
 
3.1. CELKOVÝ PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 
 
 
Poč. Příjmení  Jméno Obor  

1 BAJER Jan   zpěv 

2 BERNTOVÁ Marcela  klavír 

3 BULVA František  housle 

4 ČERNÁ Blanka  zpěv 

5 DASTYCH Petr  trubka, zobcová flétna 

6 DLASK Vladislav  kontrabas, kytara 

7 DOSKOČILOVÁ Daniela  klavír, korepetice 

8 DOUBOVÁ  Olena  housle 

9 DOUBRAVSKÁ Markéta  harfa 

10 DRÁBEK Daneš  klarinet, zobcová flétna 

11 DRIBAS Taňa  korepetice 

12 DUŠKOVÁ Šárka  hoboj, zobcová flétna 

13 DVOŘÁKOVÁ Eva  klavír, korepetice 

14 DVOŘÁKOVÁ Lenka  klavír, keyboard 

15 FIŠEROVÁ Veronika  taneční obor 

16 FRANKOVÁ Jana  hudební nauka, zobcová flétna 

17 FRYDRYCH Jiří  bicí nástroje 

18 GOLDSTEINOVÁ Jiřina  klavír, korepetice 

19 HÁDKOVÁ Petra  klavír 

20 HÁJKOVÁ Libuše  literárně-dramatický obor 

21 HERCÍKOVÁ Milena  literárně-dramatický obor 

22 HLÍZOVÁ Lea  klavír 

23 HOMOLOVÁ Michaela  literárně-dramatický obor 

24 HORÁČEK Lukáš  literárně-dramatický obor 

25 HORÁKOVÁ  Kateřina  klavír 

26 HUBÁLKOVÁ Svatava  zpěv 

27 JÁNOVOVÁ Lenka  literárně-dramatický obor 

28 JURNÍČKOVÁ Ilonka  klavír 

29 KABELÁČ Jarmil  pozoun, zobcová flétna, dirigent 

30 KABELÁČOVÁ Jindřiška  klavír, korepetice 

31 KAUDELOVÁ Marcela  housle 

32 KIRYKOVÁ Simona  klavír, cembalo 

33 KLIMEŠOVÁ Markéta  výtvarný obor 

34 KOCOURKOVÁ  Pavla  taneční obor 

35 KOLAFA Tomáš  hudební nauka 

36 KOLAFOVÁ Věra  violoncello, hudební nauka 

37 KOTLÁR Miroslav  klarinet, zobcová flétna 



 6

38 KOUPILOVÁ Ivana  zpěv 

39 KOUTECKÁ Petra  hudební nauka, keyboard 

40 KURFIŘTOVÁ Irena  zpěv 

41 LANGROVÁ Anna  housle 

42 LIBICHOVÁ Lucie  fagot, zobcová flétna 

43 LOMTADZE Natela  housle 

44 MACEK Maximilián  kytara 

45 MACHÁČEK Vlastimil  kytara, dudy 

46 MAŠEK  Ondřej  výtvarný obor 

47 MIHULKA Rudolf  klavír, keyboard, dirigent 

48 MRÁZEK Pavel  klavír, zobcová flétna 

49 NALEZINEK Jaroslav  housle 

50 NOVÁ Marie  zpěv, housle, hudební nauka 

51 PÁLKOVÁ Silvie  sólový a sborový zpěv 

52 PÁRYSOVÁ Věra  kytara, loutna 

53 PATLATYI Oleg  housle, viola 

54 PERMANOVÁ Jiřina  korepetice 

55 RELLICHOVÁ Magdaléna  taneční obor 

56 ROTHOVÁ Radka  flétna, zobcová flétna 

57 ŘEZÁČ Pavel  violoncello, dirigent 

58 SANVITO Graziano  klarinet, zobcová flétna, orchestrální hra 

59 SANVITO Vladimíra  violoncello 

60 SLEZÁKOVÁ Renata  klavír, hudební nauka 

61 SMETANOVÁ Jarmila  klavír, hudební nauka 

62 ŠIKOLOVÁ Renata  výtvarný obor 

63 ŠNÝDROVÁ Naďa  klavír, korepetice 

64 ŠPINLEROVÁ Irena  klavír, cembalo, korepetice 

65 ŠUBRTOVÁ Svatava  sólový zpěv 

66 TIPEK Miroslav  klarinet, zobcová flétna 

67 TIPKOVÁ Zuzana  hoboj, zobcová flétna 

68 TRYKAR Lukáš  klavír, varhany, korepetice 

69 VÁCLAVÍKOVÁ Lenka  výtvarný obor 

70 VALENTOVÁ Julie  klavír, varhany 

71 VALEŠOVÁ Dagmar  klavír 

72 VOTRUBEC Jiří  flétna, zobcová flétna 

73 VYKYPĚLOVÁ Ivana  výtvarný obor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

3.2. CELKOVÝ PŘEHLED NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

1 GÁBOR František vrátný 
2 GOTSCHAMMEROVÁ Radka uklízečka 
3 SEMUSIO Roman vrátný  
4 SZUMOVÁ Eliška hospodářka  
5 NOVÁKOVÁ Ilona uklízečka 
6 KELLEROVÁ Hana sekretářka kolektivního vyučování 
7 ŠPULÁKOVÁ Petra samostatná odborná referentka  
8 TATAROVÁ Milena uklízečka 
9 TRUHLÁŘ Libor správce budovy 

 
 
 
3.3 ZMĚNY  V  PEDAGOGICKÉM  SBORU 
 
Učitelé, kteří během školního roku odešli 
DOUBRAVSKÁ Markéta harfa 
SLEZÁKOVÁ Renata klavír 
ŘEZÁČ Pavel violoncello 
JURNÍČKOVÁ Ilonka klavír 
 
Učitelé, kteří během školního roku přišli 
ŠUBRTOVÁ Svatava zpěv 
KOCOURKOVÁ Pavla taneční obor 
FIŠEROVÁ Veronika taneční obor 
 
Učitelé, kteří přišli nebo odešli na mateřskou dovolenou 
BŘEZOVSKÁ Petra  taneční obor 
 
3.4 VĚKOVÁ  SKLADBA  PEDAGOGICKÉHO  SBORU  
 
Počet pedagogů do 30 let        13 
Počet pedagogů od 31 let do 40 let      19 
Počet pedagogů od 41 let do 50 let      15 
Počet pedagogů od 51 let do důchodu      17 
Počet pedagogů důchodců         8 
 
Údaje jsou s externími učiteli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

 
 
4.  Údaje o přijímacím řízení – § 7, odst. 1, písm. d) 
 
4.1. POČTY ŽÁKŮ PŘIJATÝCH DO PŘÍPRAVNÝCH ROČNÍKŮ  
 k 30. 9. 2010 
 
hudební obor – individuální výuka         77  
hudební obor – kolektivní výuka        41  
taneční obor              71 
výtvarný obor             59 
literárně dramatický           9 
celkový počet žáků do přípravných oddělení          257 
 
4.2. ÚDAJE O POČTECH ŽÁKŮ k 30. 9. 2010 
 
hudební obor – individuální výuka        911 
hudební obor – kolektivní výuka        222 
výtvarný obor           321 
taneční obor            236 
literárně dramatický          157 
celkový počet žáků                                  1847 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání – § 7, odst. 1, písm. e) 
 
5.1 VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ k 30. 6. 2010 
 
Obor, oddělení        Počet žáků    Prospěch   Absence 

HO odd. klávesové  
klavír           235   1,19    2,88 

 varhany      12   1,00   1,83 
 cembalo        1   1,00   2,00 
 keyboard      39   1,04   2,01 
 akordeon        2   1,00   1,00 
 harfa         5   1,00   2,50 
odd. strunné    

smyčce vrchní    107   1,30   2,03 
smyčce spodní      45   1,18   2,28  
kytara        79   1,29   2,58 
dudy          0   0,00   0,00 

HO odd. dechové   
zobcová flétna     77   1,05   2,52    
dřevěné (vč. zobc. fl.)  171   1,06   2,21 
žesťové      30   1,03   2,73 

 bicí       20   1,80   1,50 
HO odd. pěvecké                
 klasický zpěv    60    1,32   3,34 
 popový zpěv       1   2,00   3,00 
 sborový zpěv   200   1,00   7,27 
HO odd. hudební teorie              
 přípravná hudení výchova   71   0,00   3,06 
 hudební nauka   457   1,25   3,80 
VO      297   1,54   4,05 
TO      205   1,09   4,24 
LDO      142   1,25   3,24 
 
5.2 POČTY ŽÁKŮ PŘIJATÝCH KE STUDIU V UMĚLECKÝCH ŠKOLÁCH 
 

jméno a příjmení obor předmět budoucí škola jméno učitele 

Michaela Kofláková HO zpěv Pražská konzervatoř I.Koupilová 

Eva Bernardová HO saxofon Pražská konzervatoř G. Sanvito 

Josef Kovačič HO zpěv Pražská konzervatoř S. Šubrtová 

Lukáš Janata HO skladba Pražská konzervatoř L. Hlízová 

Barbora Kolafová HO pozoun Pražská konzervatoř J. Kabeláč 

Marcela Laurinová HO zpěv Mezinárodní konzervatoř 
Praha 

S. Hubálková 

Daniel Tůma LDO herectví DAMU Praha 
M. Homolová 
L. Jánovová 

Matouš Zah LDO herectví Pražská konzervatoř 
M. Hercíková 
L. Jánovová 

Naomi Adachi LDO herectví 
Mezinárodní konzervatoř 
Praha L. Horáček 



 10

Tereza Krausová LDO herectví 
Gymnázium s uměleckou 
profilací Brno L. Horáček 

Anežka Řičářová VO PC grafika SUPŠ Jablonec nad Nisou L. Václavíková 

Kristýna Bondarová VO PC grafika SŠVaO Liberec L. Václavíková 

Barbora Kohoutová VO PC grafika SŠTaD Liberec L. Václavíková 

Petra Dufková VO PC grafika SŠTaD Liberec L. Václavíková 

Kristýna Burešová VO architektura ČVUT Praha L. Václavíková 

Michaela Říhová VO architektura VŠUP Praha L. Václavíková 

Martin Zítek VO architektura TU Liberec L. Václavíková 

Dalibor Pospíšil VO architektura TU Liberec L. Václavíková 

Michaela Drašarová VO architektura TU Liberec L. Václavíková 

Radka Šubrová VO architektura SUPŠ Plzeň L. Václavíková 

Alena Buršíková VO 
fashion 
design 

SPŠ nábytkářská Liberec M. Klimešová 

Tereza Koutníková VO PC grafika SUPŠ Jablonec nad Nisou M. Klimešová 

Klára Pešková VO PC grafika SŠVaO Liberec R. Šikolová 

Kamila Sasová VO PC grafika SŠVaO Liberec R. Šikolová 

Marie Kordová VO PC grafika SUPŠ Jablonec nad Nisou R. Šikolová 

Anna Srpová VO architektura ČVUT Praha R. Šikolová 

Jana Buchnerová VO 
výtvarná 
výchova UJEP Ústí nad Labem R. Šikolová 

 
 
 
5.3  VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ A PŘEHLÍDEK 
 

Soutěž vyhlášená MŠMT ČR pro ZUŠ ČR  A) 14 
 

ŠKOLNÍ KOLA 
Školní kolo ve hře na klavír  
   41 soutěžících ZUŠ Liberec 
Školní kolo ve hře na smyčcové nástroje  
   50 soutěžících ZUŠ Liberec 
Školní kolo ve hře na kytaru  
   8 soutěžících ZUŠ Liberec 
  
 

OKRESNÍ KOLA 
Okresní kolo ve hře na klavír  
   32 soutěžících ZUŠ Liberec 
Okresní kolo ve hře na smyčcové nástroje  
   40 soutěžících ZUŠ Liberec 
Okresní kolo ve hře na kytaru  
   8 soutěžících ZUŠ Liberec 
 

KRAJSKÁ KOLA 
Krajské kolo ve hře na klavír  
   12 soutěžících ZUŠ Liberec 
Krajské kolo ve hře na smyčcové nástroje  
   25 soutěžících ZUŠ Liberec 
Krajské  kolo ve hře na kytaru  
   5 soutěžících ZUŠ Liberec   
Krajské kolo výtvarného oboru     
   účast žáků všech pedagogů ZUŠ Liberec 
 

 



 11

CELOSTÁTNÍ KOLA 
Celostátní kolo ve hře na klavír  
   5 soutěžících ZUŠ Liberec 
   zvl. uznání a diplomy za účast 
Celostátní kolo ve hře na smyčcové nástroje  
   5 soutěžících ZUŠ Liberec 
   3 x 3. místo 
   2 x čestné uznání I. stupně 
Celostátní kolo ve hře na kytaru  
   3 soutěžící ZUŠ Liberec 
   čestné uznání 
Celostátní kolo výtvarného oboru     
   účast našich žáků s dvěma výtvarnými cykly  
 
Soutěž vyhlášená MŠMT ČR „Evropa ve škole“  A) 17: 
Celostátní kolo literárního projevu 
   1 x 2. místo 
 
Další soutěže a přehlídky, kterých se ZUŠ zúčastnila 
 
Mezinárodní soutěž Žestě Brno 2011 
   1. místo a absolutní vítězství (Barbora Kolafová, p. uč. J. Kabeláč) 
Mezinárodní soutěž sborového zpěvu Pusan – Jižní Korea 
   3 x 3. místo  Severáček 
Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2011 
   účast na výstavě 
Mezinárodní výtvarná soutěž „Proč je paltýz placatý“ – Polský institut v Praze 
   účast na výstavě 
Mezinárodní soutěž ve hře na kytaru mezi MS Hoyerswerda a ZUŠ Liberec 
   účast 12 žáků (1. – 3. místa) 
Celorepubliková soutěž Českého rozhlasu "Concerto Bohemia" - Praha 
   Big Band ZUŠ Liberec 
Celorepubliková soutěžní recitační přehlídka "Wolkrův Prostějov" - Prostějov  
   2 x čestné uznání 
Celorepubliková taneční přehlídka "Podzimní fantazie" - Jablonec nad Nisou 
   2 x zvl. ocenění poroty 
Celorepubliková pěvecká soutěž "Duškova soutěž hudební mládeže ve zpěvu" - Praha 
   1 x 2. cena 

1 x čestné uznání 
Celorepubliková pěvecká soutěž "Pražský pěvec" - Praha 
   1 x čestné uznání 
Celorepubliková taneční soutěž „Tanec srdcem“ 
   1 x ocenění 
Regionální soutěž dechových nástrojů  „Velká cena ZUŠ Česká Lípa“  
   7 žáků, 1 x absolutní vítězství 
Literární a výtvarná soutěž k Mezinárodnímu dni zvířat  
Literární soutěž "Máj - měsíc poezie", Liberec 
Literární a výtvarná soutěž "Nisa, řeka, která nás spojuje", Liberec 
Výtvarná soutěž "Archa Noemova" v rámci Veletrhu Dětské knihy, Liberec 
Výtvarná soutěž „Strážník očima dětí“ Liberec 
   účast v soutěži 
Divadelní festival "Nanečisto" - Liberec 
Divadelní přehlídka "Mladá scéna 2011" – krajské kolo Most – ocenění souboru za 
dramaturgii a výběr textu 



 12

Divadelní přehlídka "Mladá scéna 2011" – krajské kolo Nové Strašecí – ocenění souboru za 
podnětné zpracování tématu 
Soutěžní přehlídka „Dětská recitace 2011“ 
Festival pohybového divadla 
 
 
 
5.4 DLOUHODOBÉ VÝVOJOVÉ TRENDY 
 
Všechny umělecké obory: 

Respektování potřeb žáků a jejich zákonných zástupců. Udržení stávající kvality 
výuky. V hudebním oboru preferovat výuku komorní, souborové a orchestrální hry. 
Nabízet vedle nástrojů symfonického orchestru méně tradiční nástroje - dudy, harfa, 
cembalo, varhany. Nabídnout žákům příležitosti vystupovat a koncertovat. Prolínání 
jednotlivých oborů ve společných projektech. Spolupráce s partnerskými školami a 
kulturními institucemi. Vytvářet podmínky pro mimořádně talentované žáky ve všech 
oborech. Zapojovat se dále do mezinárodních projektů. Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v uměleckých oborech, jazykových a komunikačních 
dovednostech a ovládání počítačové techniky. I nadále nabízet mladým, budoucím, 
odborně i pedagogicky způsobilým učitelům nová pracovní místa v ZUŠ. Hledat 
efektivní způsoby komunikace mezi školou a rodiči – pomoc rodičů a přátel školy při 
organizaci náročných akcí, pravidelné uveřejňování informací v Kalendáři Liberecka a 
trvalá aktualizace webových stran školy. Zjednodušeně shrnuto do několika bodů: 
preferovat ansámblové činnosti v každém oboru, rozvíjet školu promyšlenou 
personální politikou, kvalitní výukou ve všech oborech a prezentovat práci dětí 
školními i mimoškolními aktivitami. Vytvořit školu, kterou bude radost navštívit - kam 
se budou děti i jejich rodiče těšit. 

 
 
silné stránky 

Kulturní zázemí Liberce – zájem veřejnosti o kulturu a umělecké vzdělávání. 
Plně obsazená škola, zcela realizuje učební plány. Stabilní, kvalitní a aprobovaný 

 pedagogický sbor. Úspěchy žáků na soutěžích a festivalech.  
Moderní budova s esteticky vyváženým a podnětným prostředím. 
Kromě výchovně vzdělávacích cílů plní škola i řadu kulturních a společenských 
povinností v rámci města, regionu, České republiky i v zahraničí.  
Snadnější výběr učitelů – aktivní umělci v Šaldově divadle. 
Pozitivní prostředí a atmosféra ve škole. 

 
 
slabé stránky 

Nedaří se pracovat mezi jednotlivými obory ve větší míře na principech týmové práce. 
Přílišná velikost školy má negativa v početném pedagogickém sboru - není snadné jej 
stmelit jako kolektivy menší. Literárně dramatický obor má v porovnání s ostatními 
obory horší prostorové podmínky a vybavení.  
 
 

rizika 
Sílící tlaky státní správy i samosprávy na administrativu („nárůst byrokracie“),  
snižování pravomocí ředitele a nárůst odpovědnosti ředitele. Malá politická vůle udržet 
stávající systém základního uměleckého vzdělávání. Změna způsobu financování 
základních uměleckých škol. Nedostatečná péče školy o začínající učitele – čerstvé 
absolventy uměleckých škol, kteří nejsou z konzervatoří dostatečně pedagogicky 
připraveni. Zachovat statut školy nejen formálně, ale i náplní - udržováním úrovně 
uměleckého vzdělání žáků, aby se ZUŠ nedostala na úroveň zájmového vzdělávání. 



 13

Nepodcenit blížící se konec tzv. "babyboomu" tím, že škola bude více propagovat, 
zaktraktivňovat a inovovat výuku, aby se zachoval počet žáků a realizovaly se cíle, ke 
kterým škola směřuje. Jedná se horizont zhruba pětiletý. 

 
 
šance 

Střední i vysoké umělecké školy mají více absolventů – zvyšuje se šance k získání 
mladých učitelů. Rozšíření detašované pracoviště v  Hrádku nad Nisou o hudební obor. 
Zapojení rodičovské veřejnosti do života školy – společné organizování akcí, 
spolupráce rodičů a učitelů (např.: pomoc při koncertech, zájezdy – jako ped. dozor, 
vernisáže, výměnné akce s ubytováním v rodinách apod.). Aktivní zapojení rodičů do 
uměleckých aktivit (rodinné muzicírování, hra v orchestrech). 
Využívání vícezdrojového financování projektů. 
Vytvoření kvalitního školního vzdělávacího programu za účasti pedagogického sboru v 
rámci RVP ZUV s narovnáním stávajících dispropocí. Využít tvorby ŠVP k větší 
komunikaci a spolupráci učitelů, zviditelnění školy na veřejnosti a větší 
konkurenceschopnosti mezi zařízeními poskytující podobné služby uměleckého a 
zájmového vzdělávání.  
 

Hudební obor: 
Prioritou zůstává ansámblová hra od komorních až po symfonická tělesa všech žánrů, 
ve kterých mohou žáci své dovednosti uplatnit. Postupné zavedení nástavbové výuky 
hry na keyboard – generování zvuků, práce se syntezátorem a zvukovou technikou. 
Během několika let zavést výuku hudební teorie prostřednictvím výpočetní techniky 
s dataprojektory a interaktivními tabulemi. Zajistit výuku komorní hry s méně 
obvyklými nástroji (cembalo, harfa, dudy, loutna). 

 
Výtvarný obor: 

Studium nových technologií – počítačová grafika a udržení kvality výuky klasických 
výtvarných technik. Spolupráce s LDO a HO na společných projektech. Nabízet 
výtvarné obory, které nemohou zajišťovat literní školy,  (např. animace, scénografie). 
Připravit personální a provozní podmínky na zahájení výuky filmové tvorby využitelné 
napříč všemi obory. 
Prezentace práce na vernisážích a výstavách v ZUŠ i mimo ni. Účast na soutěžích. 

 
Taneční obor: 

Preferovat učitele, kteří dokážou sledovat současné trendy v tanečním oboru 
(klasický, scénický, lidový, moderní tanec, nonverbální divadlo) a rozvíjejí taneční 
kreativitu žáků. Spolupráce s HO a LDO na společných projektech (Augsburg, 
Europera). 

 
Literárně dramatický obor: 

Orientace na kolektivní tvorbu – souborová činnost (divadlo poezie, pohybové divadlo, 
dramatické soubory). Rozvoj scénografie, animace 3D, pohybového vzdělávání a 
podpora divadelních projektů. Hledání prostor pro výuku LDO.  
 

Priority uměleckého vzdělávání v ZUŠ Liberec: 
Spokojenost žáka, trvalý rozvoj jeho kompetencí, vedení k samostatnému 
uměleckému projevu. Ansámblové činnosti. 
Spokojenost zákonných zástupců žáka a veřejnosti. 
Spokojenost zaměstnanců (pedagogů i nepedagogů) - rozvoj DVPP, osobnostní                      
a profesní růst, pozitivní pracovní klima). 
Trvalá a systematická modernizace vzdělávacího procesu s přihlédnutím                     
k potřebám současné společnosti. 
 



 14

5.5 AUTOEVALUCE - STRUČNÉ SEBEHODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
 

Podmínky ke vzdělávání jsou u pohledu kapacitních prostor jsou zcela naplněny. 
Budova je zcela využita a vytížena. Učební pomůcky jsou průběžně podle možností 
provozního rozpočtu doplňovány tak, aby škola svou výukou naplňovala moderní trendy                   
a potřeby společnosti. 

 
ZUŠ nadále spolupracovala s Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze ověřujícím 

pilotní verzi ŠVP ZUV. Během školního roku byla doplněna kompletní verze pro všechny 
obory i oddělení školy. Součástí prací byla také příprava nových předmětů a zaměření 
(harfa, cembalo, LDO). 

 
Dne 15. října 2010 obdržela ZUŠ společně s MEETINGPOINT MUSIC MESSIAEN a 

FUNDACJA CENTRUM WSPIERANIA PRZEDŚIĘBIORCZOŚCI ze Zgorzelce 2. cenu 
EUROREGIONU NEISSE NISA NYSA 2010 za kulturu. Na první místě se v kategorii 
”Kultura” umístila Dolnoslezská filharmonie Jelenia Góra, na třetím místě Kruh přátel muzea 
Varnsdorf. 

 
ZUŠ se průběžně podílela na mezinárodních projektech a recipročních 

výměnách:  
1. Mezinárodní projekt Europera   
mezinárodní projekt do roku 2013 realizovaný na území Euroregionu Nisa tvoří 
symfonický orchestr - aktivní účast talentovaných žáků hudebního oboru 
komorní orchestr - aktivní účast žáků TO a LDO na projektu Péťa a vlk 
Leaderpartner - Europera e. V. Zittau, projektový partner - ZUŠ Liberec, partneři - ZUŠ 
Libereckého kraje. Projekt je realizován v rámci programu EU Cíl 3. 
 
2. Mezinárodní projekt Zachování varhanní hudby budoucím generací 
mezinárodní projekt do roku 2014, kde se ZUŠ Liberec účastní bez jakýchkoliv finančních 
závazků na obnově historických varhan v kostele St. Johannis v Zittau. Výsledkem 
spolupráce je účast našich žáků na seminářích zaměřených na hru na historickém píšťalovém 
nástroji v žitavském děkanském kostele.   
Leaderpartner - děkanský kostel v Žitavě, partneři - ZUŠ Liberec a Varhanářská střední 
škola v Krnově. Projekt je realizován v rámci programu EU Cíl 3. 
 
3. Mezinárodní projekt Děti hrají symfonickou hudbu dětem 
Mezinárodní projekt na dobu 2010 až 2012 podporuje finančně činnost symfonického 
orchestru žáků mladších 15 let pěti uměleckých škol. 
Leadpartner - ZUŠ Liberec, projektoví partneři - Základná umelecká škola Prešov, Szkola 
Muzyczna Jelení Hora, partneři - Musikschule Hoyerswerda a Bayerische Philharmonie 
München. Projekt je realizován v rámci programu EU Socrates - Comenius. 
 
4. Mezinárodní projekt Meetingpoint Music Messiaen 
Mezinárodní projekt ve školním roce podporoval finančně vystoupení našich souborů (Big 
Band, Komorní sbor Severáčku, žáci literárně dramatického oboru) na akcích konaných 
leadpartnerem. ZUŠ Liberec se účastní projektu symbolickou částkou na dopravu svých 
žáků.  
Leadpartner - Meetingpoint Music Messiaen e. V. Görlitz, partneři - Staatskapelle Dresden, 
základní a střední školy ve Zhořelci, Gymnázium v Niesky, Szkola Muzyczna Zhořelec a ZUŠ 
Liberec. Projekt je realizován v rámci několika programů EU. 
 
5. Kulturní reciproční výměna Musikschule Hoyerswerda 
Během školního roku došlo díky finanční podpoře z FMP Euroregionu Nisa k recipročním 
návštěvám – koncert Big Bandu v Hoyerswerdě, dva vánoční koncerty sólistů (Liberec, 



 15

Hoyerswerda), soutěž žáků obou škol ve hře na kytaru, koncert učitelů v Liberci a v 
Hoyerswerdě a koncerty dechových orchestrů. 
 
6. Akce pořádané z Fondu pro podporu a rozvoj Statutárního města Liberec 
První koncert přípravných oddělení Severáčku v Severočeském muzeu – říjen 2010, 
týdenní studijní pobyt Big Bandu na jazzovém workshopu v německém 
Neubrandenburgu – březen 2011 a Taneční večer všech žáků tanečního oboru v Šaldově 
divadle v Liberci – červen 2011. Tyto akce by se bez finanční podpory fondu nemohly konat. 
 
Během roku se připravovaly koncerty pro následující školní rok s následujícími školami a 
institucemi: 

Augsburg Dance Centre Nr. 1 – Německo  
Bayerische Philharmonie München – Německo  
Jugend Jazz Orchester Dresden – Německo 
Dechový orchestr Sebnitz – Německo 
Kulturzentrum Marienthal Ostritz – Německo 
Dechový orchestr Holstebro – Dánsko 
Allegro Mosso Youth Festival Prato – Itálie 
Absoluttcello Oslo – Norsko  
Noční rychlík aneb LDO cestuje po Evropě – Slovensko a dalších 5 evropských zemí  

 
  Soubory, sbory a orchestry koncertovaly u nás i v cizině - podrobný přehled v 
plánu práce (Příloha č. 1). Mezi nejvytíženější patří Žákovský Big Band ZUŠ Liberec vedený 
panem Rudolfem Mihulkou. Přehled souborů: 
 sborový zpěv Hlavní sbor Severáčku 
    Plamínek Severáčku 
    Broučci I. a II. Severáčku 
    Komorní dívčí sbor Severáčku 
 souborová hra Smyčcový soubor Bambini 
    Smyčcový orchestr Juniori 
    Kytarový soubor Sambinha 
    Jazzový soubor Jazz Girls 
    Jazzový soubor Jazz Challenge 
    Jazzový soubor Jazzová přípravka 
    Lidový soubor Dudáček 
 orchestrální hra Kytarový orchestr La Follia 
    Dechový orchestr ZUŠ Liberec 
    Žákovský Big Band ZUŠ Liberec 
    Symfonický orchestr ZUŠ Liberec 
 Nehudební obory reprezentoval ve školním roce literárně-dramatický obor svými 
soubory Divadla Vydýcháno na festivalech a soutěžních festivalech. LDO zaznamenal 
skokový nárůst počtu akcí se žáky – viz plán práce. 
 

Komorní hru zastupují především klavírní tria, dechová tria a vícečetná dechová 
uskupení (např. žesťové intrády). 

 
Již tradičně se nahrávalo se profilové CD hudebních oborů ZUŠ (viz Příloha).             

Za významný úspěch a měřítko kvality výuky lze považovat velký počet přijatých žáků na 
umělecké školy a úspěchy v uměleckých soutěžích. Na soutěžích letos žáci uspěli v 
ústředních kolech hudebního a literárně-dramatického oboru - viz Kapitola 5.3). 

 
Odborná veřejnost, zástupci MŠMT ČR a ústřední umělecká rada ZUŠ ČR velmi kladně 

hodnotila pořadatelství ústředního kola Celostátní soutěže ZUŠ ČR ve hře na smyčcové 
nástroje, které ve 19. až 22. května 2011 pořádala ZUŠ Liberec.  

 



 16

V personální oblasti došlo k drobným změnám. V tanečním oboru nastoupily dvě 
paní učitelky po dobu matřeské dovolené stálých pedagogů. Ve všech oborech došlo 
k zvýšení počtu žáků v úvazcích učitelů z důvodů úspory finančních prostředků určených na 
platy. Na konci školního roku odešly do důchodu dvě kolegyně z klavírního oddělení. Zvláště 
paní Ilonka Jurníčková, která se vedle své pedagogické práce věnuje celý život komponování 
instruktivních skladeb pro žáky, je pro školu respektovanou osobností. Tyto skladby již 
několik let vadávají hudební nakladatelství a její skladby jsou oblíbené u mnoha učitelů 
v Čechách i na Slovensku.  

 
V druhém pololetí školního roku požadoval jeden zaměstnanec zpětné vyplacení 

odebraného osobního příplatku. Se svým požadavkem se obrátil na soud, který proběhl 
v červnu. Zaměstnanec uspěl v části žaloby, kdy byl osobní příplatek odebrán po dobu 
jednoho měsíce. Další část žaloby byla soudem zamítnuta.                    

 
V komunikaci mezi rodiči a školou došlo k dalšímu zkvalitnění tím, že webové 

stránky školy nabídly více konkrétních informací, odkaz na facebook a zápis do rozvrhů 
prostřednictvím webových stran. Ve vestibulu školy běží televizní obrazovka s fotografiemi 
dětí z koncertů, zájezdů, vystoupení, výstav, interiérů školy a výuky, včetně upoutávek na 
akce pořádané ZUŠ. Dále je u čekáren umístěna schránka na připomínky a podněty ze 
strany rodičů, žáků a veřejnosti. Rodiče velmi hojně a se zájmem navštěvují interní večery, 
koncerty, vernisáže a vystoupení všech oborů školy. Rodiče se aktivně zapojují v rámci 
recipročních výměn, na organizaci koncertů, vystoupení, zájezdů a výstav. O škole se mohou 
rodiče i veřejnost více dovědět v kulturním měsíčníku Kalendář Liberecka.  

 
V oblasti vybavenosti ZUŠ Liberec pořídila nový investiční nákup – anglický roh 

a hoboj. Nástroje, které jsou potřebné pro orchestrální a komorní hru. Interiér školy byl 
nově vymalován s ohledem na zlepšení intuitivní orientace osob v areálu budovy. Učebna 
přípavné hudební výchovy byla vybavena interaktivní tabulí a učitelé byli vyškoleni 
v obsluze zařízení. 

 
Byla zahájena příprava na investiční nákup koncertního klavíru do velkého sálu 

v dalším školním roce. Stávající nástroj je již šedesát let používán a jeho životnost je 
vzhledem ke každodennímu užívání za svým zenitem. 

 
 

6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
§ 7, odst. 1, písm. f) 

 
D l o u h o d o b é   (ukončeno státní zkouškou, absolutoriem, diplomem) 
Druh vzdělávání      Počet zaměstnanců 
studium konzervatoře, akademie    2 
studium pedagogické fakulty     3 
studium managementu      1 
studium českého jazyka      0 
 
 
D l o u h o d o b é   (ukončeno zkouškou) 
Druh vzdělávání zaměstnanců  Frekvence Pořadatel  Počet  
Kurzy anglického jazyka I.  1x týdně Swallow School    6 
 
 
K r á t k o d o b é   (ukončeno osvědčením, oprávněním, absolvováním) 
14.08. so J. Franková - Letní škola hudební výchovy, do 20.8.2010, ZUŠ Liberec, Jabloňová 



 17

14.08. so P. Koutecká - Letní škola hudební výchovy, do 20.8.2010, ZUŠ Liberec, Jabloňová 
31.08. út 1. pedagogická rada, 11.00 hodin, koncertní sál  
  ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu pedagogické rady 
06.09. po ŠKOLENÍ vedoucích souborů o realizaci výjezdů, 9 hodin, ředitelna, všichni ved. souborů 
06.09. po ŠKOLENÍ zaměstnanců k vyplňování cestovních příkazů, 10 hodin, koncertní sál 
21.09. út E. Szumová - školení hospodářek škol, ZŠ Liberec, Sokolovská 
21.09. út P. Špuláková - školení hospodářek škol, ZŠ Liberec, Sokolovská 
22.09. st T. Kolafa - vzdělávací seminář pro vedoucí pracovníky ZUŠ, Praha 
22.09. st J. Goldsteinová - vzdělávací seminář pro vedoucí pracovníky ZUŠ, Praha 
22.09. st L. Hájková - vzdělávací seminář pro vedoucí pracovníky ZUŠ, Praha 
23.09. čt T. Kolafa - vzdělávací seminář pro vedoucí pracovníky ZUŠ, Praha 
23.09. čt L. Hájková - vzdělávací seminář pro vedoucí pracovníky ZUŠ, Praha 
02.10. so P. Kocourková - Klasická taneční technika pro výuku současných tanečních technik na 

ZUŠ,  HAMU Praha 
20.10. st L. Hájková - operativní setkání pilotních škol RVP ZUV, Ostrava 
21.10. čt T. Kolafa - seznámení s manuálem tvorby ŠVP dle schváleného RVP ZUV, Ostrava 
22.10. pá P. Hádková - Euroregionální setkání učitelů hudební nauky, Hrabětice 
23.10. so P. Hádková - Euroregionální setkání učitelů hudební nauky, Hrabětice 
23.10. so  P. Kocourková - Klasická taneční technika pro výuku současných tanečních technik na 

ZUŠ,  HAMU Praha  
24.10. ne P. Hádková - Euroregionální setkání učitelů hudební nauky, Hrabětice 
01.11. po 2. pedagogická rada, 10.00 hodin, koncertní sál 
  ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu pedagogické rady 
04.11. čt V. Kolafová - Využití nových metod a forem ve výuce smyčcových nástrojů na ZUŠ - 
  tradice, současnost a budoucnost komorní hry smyčcových nástrojů, Vilanec u Jihlavy 
05.11. pá V. Kolafová - Využití nových metod a forem ve výuce smyčcových nástrojů na ZUŠ - 
  tradice, současnost a budoucnost komorní hry smyčcových nástrojů, Vilanec u Jihlavy 
06.11. so V. Párysová - První víkendová škola hry na zobcovou flétnu, ZUŠ Praha, Taussigova  
06.11. so L. Václavíková - grafický seminář, Nipos-Artama, Praha 
07.11. ne L. Václavíková - grafický seminář, Nipos-Artama, Praha  
13.11. so  P. Kocourková - Klasická taneční technika pro výuku současných tanečních technik na 
  ZUŠ,  HAMU Praha 
20.11. so I. Špinlerová - klavírní a cembalový seminář, HŠ hlavního města, Praha 3 
27.11. so M. Rellichová - Zdravá taneční výchova pro děti, ZUŠ Liberec 
27.11. so L. Jánovová - Zdravá taneční výchova pro děti, ZUŠ Liberec 
30.11. út E. Szumová - inventarizace, MML Liberec 
30.11. út P. Špuláková - inventarizace, MML Liberec 
30.11. út J. Goldsteinová - změny ve FKSP, Praha 
04.12. so L. Hlízová - Klavírní seminář, Most 
11.12. so P. Kocourková - Klasická taneční technika pro výuku současných tanečních technik na 
  ZUŠ,  HAMU Praha 
11.12. so M. Rellichová - Zdravá taneční výchova pro děti, ZUŠ Liberec 
11.12. so L. Jánovová - Zdravá taneční výchova pro děti, ZUŠ Liberec 
14.12. út P. Špuláková - Pokyny k roční uzávěrce, inventarizace, dokladové řady roku 2011,  
  kreditní karty, pokladní knihy a knihy došlých faktur, ZŠ Liberec, Sokolovská 
14.12. út E. Szumová - Pokyny k roční uzávěrce, inventarizace, dokladové řady roku 2011,  
  kreditní karty, pokladní knihy a knihy došlých faktur, ZŠ Liberec, Sokolovská 
08.01. so M. Rellichová - Zdravá taneční výchova pro děti, ZUŠ Liberec 
08.01. so L. Jánovová - Zdravá taneční výchova pro děti, ZUŠ Liberec 
15.01. so P. Kocourková - Klasická taneční technika pro výuku současných tanečních technik na 
  ZUŠ,  HAMU Praha 
17.01. po 3. pedagogická rada, 10.00 hodin, koncertní sál 
  ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu pedagogické rady 
22.01. so V. Párysová - První víkendová škola hry na zobcovou flétnu, ZUŠ Praha, Taussigova  
12.02. so P. Kocourková - Klasická taneční technika pro výuku současných tanečních technik na 
  ZUŠ,  HAMU Praha 
12.02. so M. Rellichová - Zdravá taneční výchova pro děti, ZUŠ Liberec 
12.02. so L. Jánovová - Zdravá taneční výchova pro děti, ZUŠ Liberec 
15.02. út J. Franková - O počasí s hudbou a pohybem, pro HN, ZUŠ Jablonec nad Nisou 
15.02. út P. Hádková - O počasí s hudbou a pohybem, pro HN, ZUŠ Jablonec nad Nisou 
15.02. út M. Kaudelová - O počasí s hudbou a pohybem, pro HN, ZUŠ Jablonec nad Nisou 



 18

15.02. út V. Kolafová - O počasí s hudbou a pohybem, pro HN, ZUŠ Jablonec nad Nisou 
09.03. st V. Párysová - seminář metodiky hry na zobcovou flétnu, ZUŠ Česká Lípa 
09.03. st L. Libichová - seminář metodiky hry na zobcovou flétnu, ZUŠ Česká Lípa 
12.03. so P. Kocourková - Klasická taneční technika pro výuku současných tanečních technik na 
  ZUŠ,  HAMU Praha 
12.03. so M. Rellichová - Zdravá taneční výchova pro děti, ZUŠ Liberec 
12.03. so L. Jánovová - Zdravá taneční výchova pro děti, ZUŠ Liberec 
22.03. út P. Špuláková - spisová služba, kontrolní činnost, pohledávky, ZŠ Liberec, Sokolovská 
22.03. út E. Szumová - spisová služba, kontrolní činnost, pohledávky, ZŠ Liberec, Sokolovská 
09.04. so V. Párysová - První víkendová škola hry na zobcovou flétnu, ZUŠ Praha, Taussigova 
11.04. po 4. pedagogická rada – 10 hodin – koncertní sál 
  ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu pedagogické rady 
15.04. pá V. Kolafová - Interaktivní tabule - uživatelský kurz, ZUŠ Liberec 
30.04. so M. Rellichová - Zdravá taneční výchova pro děti, ZUŠ Liberec 
30.04. so L. Jánovová - Zdravá taneční výchova pro děti, ZUŠ Liberec 
21.05. so SOUTĚŽ HO - ÚSTŘEDNÍ KOLO VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE, celá budova 
21.05. so L. Václavíková - grafický seminář, NIPOS-ARTAMA Praha 
22.05. ne SOUTĚŽ HO - ÚSTŘEDNÍ KOLO VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE, celá budova 
22.05. ne L. Václavíková - grafický seminář, NIPOS-ARTAMA Praha 
04.06. so L. Václavíková - kunsthistorický seminář, Jungmannovo nám., Praha, NIPOS-ARTAMA  
20.06. po V. pedagogická rada – 10 hodin – koncertní sál 
  ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu pedagogické rady 

 
 
7.  Údaje o aktivitách a veřejné prezentaci školy  

§ 7, odst. 1, písm. g) 
 
 
7.1 AKTIVITY ŠKOLY V BUDOVĚ ZUŠ (za 40 týdnů) 
 
Název akce  Počet frekvencí    2008/2009    2009/2010     2010/2011 
Interní večery hudebního oboru    24  20  19 
Koncerty a soustředění HO oboru ve škole   73  97  93 
Vernisáže výtvarného oboru v atriu     4    4    4 
Vernisáže výtvarného oboru v Chrastavě     1    2    1 
Jednorázové pronájmy sálů     28  33  23 
Akce nehudebních oborů (vč. výjezdů)   62          109         132 
Třídní přehrávky HO a tř. hodiny NHO   50   78  62 
 
 
7.2 JEDNODENNÍ AKTIVITY ŠKOLY MIMO BUDOVU ZUŠ (za 40 týdnů) 
 
Název akce  Počet frekvencí     2008/2009     2009/2010  2010/2011 
Počet výjezdů (vystoupení) v tuzemsku    153           146  161 
Počet výjezdů (vystoupení) v zahraničí      13   14    14 

 
7.3 VÍCEDENNÍ AKTIVITY ŠKOLY MIMO BUDOVU ZUŠ (za 40 týdnů) 
 
Název akce    Počet frekvencí   2009/2010  2010/2011 
Počet vícedenních výjezdů v tuzemsku    14   25 
Počet vícedenních výjezdů v zahraničí       9     4 

 
 
 



 19

 
7.4  ZAHRANIČNÍ PARTNERSKÉ ŠKOLY A UMĚLECKÉ ORGANIZACE  
 VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/2011 
 
Die Musikschule der Stadt Hoyerswerda, Německo 
Bayerische Philharmonie e.V., Německo 
St. Stephan Gymnasium, Ausburg, Německo 
Europera e.V., Zittau, Německo 
Děkanský kostel St. Johannis, Zittau, Německo 
Jazzfrühling e.V., Neubrandenburg, Německo 
Meetingpoint Music Messiaen, Görlitz, Německo 
Podstawowa Szkola Muzyczna, Jelenia Góra,  Czeplice, Polsko 
Dolnoslezská filharmonie Jelenia Góra, Polsko 
Základná umelecká škola J. Pöschla, Prešov, Slovensko 
 
7.5  PLÁN PRÁCE ŠKOLY 
 
Plán práce je jedním ze základních dokumentů školy, který organizačně zabezpečuje aktivity 
školy nad rámec základního uměleckého vyučování daného učebními plány. Podrobný plán 
práce je součástí Přílohy č. 1 
 
7.6  SPOLUPRÁCE S RODIČI 
 
Výbory SRPDŠ a KPS se pravidelně jednou za měsíc scházely a aktivně se podílely 
organizačně i finančně na zajištění koncertů, představení, zájezdů a vystoupení. 
Veškerá vystoupení, koncerty, vernisáže, hodiny pro rodiče, přehrávky a představení jsou 
navštěvovány rodiči.  
Rodiče využívají práva navštěvovat po dohodě s pedagogy vyučování svých dětí. 
 
7.7  SPOLUPRÁCE SE ŠKOLSKOU RADOU 
 
Školská rada se sešla ve školním roce celkem 1x a schválila rozpočet, zprávu o hospodaření 
a výroční zprávu školy.  
 
 
7.8  ŠKOLNÉ (ÚHRADA ZA VZDĚLÁVÁNÍ) 
 
Výše školného, ze kterého se hradí provozní náklady, je součástí přílohy č. 2.  Ze školného 
se hradí energie (plyn, elektřina), vodné a stočné, opravy a nákupy materiálu a hudebních 
nástrojů, opravy zařízení a vybavení školy, revize (elektro, plyn, zabezpečení budovy, 
výtahy, požární zabezpečení,...), pojištění, další vzdělávání pracovníků, cestovní náhrady a 
služby.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20

 
8.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti  
 § 7, odst. 1, písm. h) 

 
ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE 
0 
 
FINANČNÍ ÚŘAD 
0 
 
VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 
0 
 
OKRESNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO A DŮCHODOVÉHO ZABEZPEČENÍ 
Kontrola pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění. 
kontrolou nebylo zjištěno žádné pochabení ze strany ZUŠ Liberec 
 
ZŘIZOVATEL – STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
0 
 
KRAJSKÝ ÚŘAD LIBERECKÉHO KRAJE 
0 
 
STÁTNÍ KONTROLA POŽÁRNÍ OCHRANY 
0 
 
VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 
DRUH  A  POČET  ŘEDITELEM  VYDANÝCH  SPRÁVNÍCH  ROZHODNUTÍ 
Ve školním roce bylo vydáno celkem 83 správních rozhodnutí o výši příspěvku na úhradu 
nákladů spojených s poskytováním základů vzdělání v základní umělecké škole (sleva 
školného) a o individuálním studijním plánu v předmětu hudební nauka.  
ODVOLÁNÍ PROTI ROZHODNUTÍ ŘEDITELE 
Nebylo podáno žádné odvolání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21

 
 
9.  Základní údaje o hospodaření školy za rok 2010 
 § 7, odst. 1, písm. i) 
  
 
 
 
9.1 PŘÍJMY 
 

  Název Celkem 

1. Celkové příjmy               34 359 829 Kč 

1.1. Státní dotace               24 821 988 Kč 

1.2. Dotace od obce                 2 951 924 Kč 

1.3. Poplatky od zlet. žáků a rodičů                 4 139 682 Kč 

1.4. Příjmy z hospodářské činnost                   1 176 575 Kč 

1.5. Ostatní příjmy                  1 269 661 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
9.2 VÝDAJE 
 

  Název Celkem 

2.1. Investiční výdaje                                0 Kč 

2.2. Neinvestiční výdaje               33  805 063 Kč 

2.2.1. Náklady na mzdy pracovníků               18 457 017 Kč 

2.2.2. Odvody sociál. zdrav.pojištění                 6 574 537 Kč 

2.2.3. Výdaje na učebnice a učební texty                    210 000 Kč 

2.2.4. Výdaje na další vzdělávání pracovníků                        18 500 Kč 

2.2.5. Stipendia   

2.2.6. Ostatní provozní náklady                 8 773 509 Kč 

2.2.7. Ostatní jmenovité akce   

 
 



 22

 
 
 
9.3 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
 
1. Hospodářský výsledek z provozních prostředků hrazených z dotace   
   Statutárního města Liberec:     
        -386 tis. Kč 

2. Hospodářský výsledek z rozpočtu na mzdy, odvody, učebnice, pomůcky,    

    ochranné prostředky, cestovné hrazené z dotace na vzdělávání:   

         0 tis. Kč 

3. Hospodářský výsledek vytvořen vlastní činností:     

        941 tis. Kč 

      
Hospodářský výsledek celkem  555 tis. Kč 
byl po schválení Statutárního města Liberec rozdělen následovně:  
a) Přídělem do fondů odměn   110 tis. Kč 

b) Přídělem do rezervního fondu VHČ 445 tis. Kč 

c) Odvodem do státního rozpočtu, zřizovateli 0 tis. Kč 

      
Stav fondů po finančním vypořádání za rok 2009:  

      

Fond odměn   185 tis. Kč 
 Je tvořen v souladu s pravidly hmotné zainteresovanosti   
a usměrňování mzdového vývoje. Zřizovatel může dát souhlas k přídělu   
do fondu ze zlepšeného hospodářského výsledku ve výši nevyčerpaných   
mzdových prostředků a z úspor neinvestičních výdajů provozu. Limit  
pro maximální příděl je uveden ve výši 20% celoročního objemu mzdových  
prostředků. Fond se čerpá na pokrytí překročených mzdových prostředků  
stanovených  v limitu mzdových prostředků.   
      
Fond kulturních a sociálních potřeb 147 tis. Kč 
 Tvorba fondu je možná jen z nákladů organizace - z rozpočtu  
běžného roku ve výši 2% ročního objemu zúčtovaných nákladů na platy  
a na mzdy včetně náhrad platů a mezd. Základní příděl se nepočítá   
z ostatních mzdových nákladů. Fond se rovněž netvoří ze zlepšeného  
hospodářského výsledku.     
Předpokládaná tvorba v roce 2011  177 tis. Kč 
Maximální možné čerpání FKSP v roce 2011 324 tis. Kč 

      

Rezervní fond   883 tis. Kč 
 Rezervní fond má naše škola rozdělen na:   
Rezervní fond MM Liberec  0 tis. Kč 
Rezervní fond ŠU Liberec  0 tis. Kč 
Rezervní fond VHČ   883 tis. Kč 

Rezervní fond je finanční fond, jehož tvorba ze zlepšeného hospodářského výsledku  



 23

není omezena. Dalším zdrojem fondu jsou finanční dary. Fond je určen k úhradě  
výdajů nezajištěných v rozpočtu zřizovatele, k úhradě sankcí a penále   
a zejména k úhradě zráty.   
Fond reprodukce investičního majetku 100 tis. Kč 
 Tvorba fondu reprodukce je z odpisů DHM, převodu z jiného   
fondu a finančních darů na investice. Odpisy jsou zdrojem fondu   
ve výši účetních odpisů stanovených odpisovým plánem, schváleným  
zřizovatelem. Odpis je složka provozních nákladů, která vyjadřuje  
amortizaci, nebo-li fyzické a morální zastarávání odpisového majetku.  
Fond lze čerpat na pořízení investičního majetku, finacování oprav.  
 
 
 
 
9.4 MAJETEK K 31. 12. 2010 
 

Stav dlouhodobého majetku    
Stav DHM     6 834 tis. Kč 

Stav DDNM     278 tis. Kč 

Stav DDHM     11 491 tis. Kč 

        
Stav finančních prostředků:      

Běžný účet     4 020 tis. Kč 

Účet FKSP     116 tis. Kč 

Pokladna     41 tis. Kč 

            
Pohledávky:         

Odběratelé:     19 tis. Kč 

Ostatní pohledávky     245 tis. Kč 

            
Závazky:         

Dodavatelé     267 tis. Kč 

Zaměstnanci     1 224 tis. Kč 

Sociální a zdravotní zabezpečení   696 tis. Kč 

Ostatní přímé daně     167 tis. Kč 

Jiné závazky     773 tis. Kč 
      
Sociální a zdravotní zabezpečení, zaměstnanci a  ostatní přímé daně   
jsou neuhrazené mzdy za měsíc prosinec s termínem splatnosti 10. 1. 2010.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 24

 
 
 
 
9.5 EKONOMICKÉ PRIORITY PRO NÁSLEDUJÍCÍ KALENDÁŘNÍ ROK 
 
Udržet vyrovnaný provozní rozpočet a disponovat s dosatečnou finanční rezervou               
na řešení nenadálých provozních situací a stáří budovy. 
V platové politice zachovat maximální míru objektivity při rozdělování nenárokových složek 
platu zaměstnancům. 
Na zajištění nastandardních akcí hledat možnosti vícezdrojového financování. 
Konkrétní úkoly v obklasti provozního rozpočtu: 
Dokončit nákup transportních beden pro hudební i nehudební obory.  
Vybavení učeben hudebních nauk a učebny sborového zpěvu dataprojektory a související PC 
technikou. 
Modernizovat a rozšiřovat stávající PC techniku. 
Nákup nového koncertního klavíru do velkého sálu - investiční nákup. 
Doplňování hudebních nástrojů, včetně investičních nákupů a jejich udržování. 
Zajistit financování oprav a úprav prostor před školou a rekonstrukci nákladního výtahu. 
Zajistit financování na školení, semináře a setkávání v rámci tvorby RVP ZUV. 
 
9.6 PŘEHLED VÝVOJE POČTU ŽÁKŮ 
 
Školní rok      2006/2007   2007/2008   2008/2009  2009/2010 2010/2011 
Celkový počet žáků 1806  1807  1807  1813  1847 
 
9.7 PŘEHLED APROBOVANOSTI VÝUKY 
 

Předmět 

Celkový 
počet 
hodin 
týdně 

Vyučováno s odbornou a 
pedagogickou způsobilostí 

Vyučováno bez odborné a 
pedagogické způsobilostí 

Počet 
vyučujících 

Počet 
hodin 
týdně 

tj. % 
Počet 

vyučujících 

Počet 
hodin 
týdně 

tj. % 

klávesové 354 20 333 97 1 13 3 
strunné 298 17 290 100 0 0 0 
dechové + bicí 215 13 205 100 0 0 0 
pěvecké 115 8 125 100 0 0 0 
hud. teorie 33 7 33 100 0 0 0 
VO 87 4 87 100  0 0 0 
TO 83 6 83 100 0 0 0 
LDO 71 5 71 100  0 0 0 
 
9.8 PŘEHLED ODBORNÉ KVALIFIKACE  A STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 
 INTERNÍ I EXTERNÍ PEDAGOGOVÉ (např.: dospělí studenti konzervatoří) 
 

OPZ Do 30 let 31 až  
40 let 

41  
až 50 let 

51 let až 
důch. věk 

Důchodový 
věk *) Celkem/žen 

 celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen 
OPZ úplná 11 / 10 19 / 15 15 / 11 17 / 12 8 / 4 71 / 52 
OZ 1 / 0        1 / 0 
PZ       
Žádná 1 / 1      1 / 1 
       
Poznámky: OPZ – odborná a pedagogická způsobilost, OZ – pouze odborná způsobilost, PZ – pouze 
pedagogická způsobilost, PP – pracovní poměr 
 



 25

 
 
9.9 POČET UČITELŮ, KTEŘÍ NASTOUPILI NEBO ODEŠLI  
 

 Školní rok 2009/2010 Školní rok 2009/2010 
Nastoupili 4 3 

Odešli 
na jinou školu mimo školství na jinou školu mimo školství 

1 3  0 4 
 
9.10 ÚDRŽBA A OPRAVY BUDOVY 
 
Stáří budovy je 16 let.  
 
Revize: - plynové kotelny a plynového zařízení, plynových kotlů a ohřívačů 
  - spalinových cest 
  - hromosvodu 
  - úprava vody do topného systému 
  - protipožárních klapek 
  - EZS 
  - kontrola požárních vodovodů a jejich příslušenství 
  - kontrola a servis hasících přístrojů 
  - komplexní požární kontrola 
  - kompletní elektro revize 
  - výtahy 
  Všechny potřebné a zákonem předepsané revize byly zajištěny. 
 
Opravy:  - výměna regulačních ventilů ústředního topení 
  - osvětlení koncertního sálu 
  - oprava údržba střechy nad kotelnou 
  - oprava poloviny střechy na straně Heliovy ulice 
  - VZT – výměna filtrů, klínových řemenů a seřízení 
  - výměna regálů v učebně grafiky 
  - oprava učebny hudební nauky 
  - rekonstrukce nouzového informačního systému osobních výtahů 
   
Ostatní úpravy a údržba: 
  - oprava žaluzií v učebnách 
  - výměna přívodů, rohových ventilů a napouštěcích plovákových ventilů  
  - oprava halogenového osvětlení v koncertním sálu 
  - čištění koberců 
  - pokládání nových koberců v učebnách 2. patra 
  - různé opravy zámků u dveří i u skříní 
  - oprava dlaždic po celé budově (interiéry a exteriéry) 
  - výměna nouzových světel 
  - malování tříd a veřejných prostor 
  - výměna umyvadel na dívčích toaletách - pro děti nižší 120 cm 
 
Ostatní drobné opravy se řešily za provozu ihned. 
 

 
 
 



 26

 
 
10. Přílohy 
 
Příloha č. 1 Plán práce školy 
Příloha č. 2 Předpis školného 
Příloha č. 3 Disk – fotografie z  akci během školního roku 
Příloha č. 4  Disk – profilové nahrávky jazzových orchestrů 
 
 
 
Příloha č. 1   Plán práce školy 
Pozn.: 
*Kurzívou jsou zapsány termíny třetích subjektů, jejichž akcí se účastní žáci nebo učitelé 
*Podtržené datum znamená vícedenní akci (v textu je pak uvedeno datum ukončení akce)   

SRPEN           

01.08. so St. Johannis Organ - varhanní kurz do 9.8.2009 
16.08. po PRONÁJEM, PROJEKT LEONARDO, Szkola Muzyczna Jelenia Góra, klavírní a sborový kurz 
  žáků Szkoly Muzycznej a ZUŠ Liberec - projekt EU Leonardo, do 29.8.2010,  
  L. Truhlář, T. Kolafa, J. Goldsteinová, L. Hlízová   
18.08. st Nástup správních zaměstnanců se smlouvou na dobu neurčitou 
18.08. st PRONÁJEM, DAMU Praha do út 24. 8. 2010, L. Truhlář, T. Kolafa 
22.08. ne PROJEKT LEONARDO, koncert  žáků, 17.00 hodin, koncertní sál, J. Goldsteinová 
22.08. ne  DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ studentů DAMU, 18.00 hodin, celá budova ZUŠ Liberec,  
  J. Goldsteinová  
23.08. po Nástup nepedagogických pracovníků se smlouvou na dobu neurčitou 
25.08. st KPS - pobyt Dětského rozhlasového sboru Ulsan do 30.8.2010 
27.08. pá Porada vedení – 10.00 hodin – ředitelna  
28.08. so KONCERT Severáček a Dětský rozhlasový sbor Ulsan (Korea), KPS, 17.00 hodin,  
  koncertní sál, S. Pálková, L. Truhlář 
29.08. ne PROJEKT LEONARDO, koncert  žáků, 17 hodin, koncertní sál, L. Truhlář, T. Kolafa, 
  J. Goldsteinová, L. Hlízová   
30.08. po  Nástup pedagogických pracovníků se smlouvou na dobu neurčitou s povinností  
  přítomnosti 4 hodiny v ZUŠ a v čase od 10 do 14 hodin 
31.08. út 1. pedagogická rada a fotografování všech zaměstnanců 
31.08. út Poslední termín - nadepsané žákovské knížky individuální výuky (s podpisem třídního 
  učitele a razítkem školy) k podpisu řediteli  
31.08. út SOUSTŘEDĚNÍ Big Band, 18 hodin, koncertní sál, R. Mihulka 

ZÁŘÍ 

01.09. st Příchod učitelů do 9.00 hodin 
01.09. st Otevření školy ve 9.30 hodin a zápis žáků do rozvrhů 
03.09. pá Odevzdání podkladů pro Kalendář Liberecka – T. Kolafa 
  Hudební obor, klavírní oddělení, J. Goldsteinová 
03.09. pá Poslední termín - nadepsané žákovské knížky kolektivní výuky (s podpisem třídního 
  učitele a razítkem školy) k podpisu řediteli  
04.09. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 1, koncert k slavnostnímu otevření nové školní budovy  
  Musikschule Hoyerswerda, R. Mihulka, T. Kolafa 
06.09. po ŠKOLENÍ vedoucích souborů o realizaci výjezdů, 9 hodin, ředitelna, všichni ved. souborů 
06.09. po ŠKOLENÍ zaměstnanců k vyplňování cestovních příkazů, 10 hodin, koncertní sál 
07.09. út VÝJEZD VO 10, vyhlášení soutěže a vernisáž "Kočky a moje socha", 13 hodin,  
  nám. Dr. E. Beneše, žáci VO Chrastava, I. Vykypělová 
08.09. st KPS - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
10.09. pá SOUTĚŽ VO - Mezinárodní den zvířat, odeslání prací, R. Šikolová, L. Václavíková 
10.09. pá Poslední termín pro učitele individuální výuky – uzavřít kompletní tř. dokumentaci: 

třídní knihy, kmenové listy, katalogy  
10.09. pá Poslední termín – zástupcům předat nové výkazy a rozvrhy hodin 



 27

 do rozvrhů uvádějte čísla tříd, denní počet hodin, časy přestávek 
10.09. pá Poslední termín - přijímání žádostí individuálního studia hudebně teoretických předmětů 

vybírá J. Franková 
11.09. so Europera - koncerty Niesky (Boxberg) a Görlitz, do 12. 9. 2010 
11.09. so VÝJEZD HO 2, Severáček, koncert ve Světlé pod Ještědem, S. Pálková, E. Dvořáková 
11.09. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 3, Big Band, koncert v Niesky (Boxberg), Meetingpoint Music 
  Messiaen, R. Mihulka, T. Kolafa 
13.09. po Jednání umělecké rady školy, 10 hodin, ředitelna 
15.09. st SRPDŠ - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.15 hodin, ředitelna 
17.09. pá VÝJEZD HO 11, benefiční koncert ZUŠ Jabloňová, KVK Liberec, 17 hodin, M. Doubravská 
17.09. pá Poslední termín předání informace o platbách školného žáků a jejich zákonným 

zástupcům 
17.09. pá Poslední termín – odevzdat zástupcům staré třídní knihy, katalogy a výkazy. Zástupci 

převezmou pouze kompletně vyplněné tiskopisy. 
17.09. pá Poslední termín –  učitelé hudebního oboru vypracují tematické plány s přihlédnutím 

k vypsaným soutěžím 
17.09. pá Poslední termín - odevzdat zástupcům přihlášky nových žáků a zapsat je do matriky  
17.09. pá Poslední termín všichni učitelé – dokončit seznamy žáků pro platby školného a 

vytisknout informace pro rodiče o placení školného  
18.09. so VÝJEZD VO 12, Návštěva historických památek Liberce v rámci Dnů evropského dědictví 
  10 - 15 hodin, L. Václavíková 
18.09. so VÝJEZD HO 13, vystoupení, Trhy v Hodkovicích nad Mohelkou, V. Macháček 
20.09. po Jednání vedení školy a učitelů výtvarného oboru, 10 hodin, ředitelna 
20.09. po VÝJEZD VO 4, Tvoříme v ZOO, celé odpoledne, L. Václavíková, M. Klimešová 
21.09. út VÝJEZD VO 5, Tvoříme v ZOO, celé odpoledne, M. Klimešová 
22.09. st VÝJEZD VO 6, Tvoříme v ZOO, celé odpoledne, L. Václavíková, M. Klimešová,  
 R. Šikolová, O. Mašek 
23.09. čt VÝJEZD VO 7, Tvoříme v ZOO, celé odpoledne, L. Václavíková, M. Klimešová,  
 R. Šikolová, O. Mašek 
23.09. čt JAZZOVÝ KONCERT, MILAN SVOBODA, Big Band, 18.00 hodin, koncertní sál, T. Kolafa 
24.09. pá VÝJEZD VO 8, Tvoříme v ZOO, celé odpoledne, L. Václavíková, M. Klimešová, O. Mašek 
24.09. pá PROJEKT STALAG, příprava projektu, žáci LDO, 15 hodin, L. Hájková 
24.09. pá VÝJEZD HO 9, PROJEKT EU "Zachování varhanní hudby...", kurz opravy varhan, 

Vratislavice nad Nisou, do 25.9.2010, L. Trykar 
24.09. pá KPS - soustředění Severáčku v Oldřichově v H. do 28.9.2010 
  koncert v Žitavě 26.9.2010 a ve Staré Boleslavi 27.9.2010 
25.09. so Europera - zkoušky do 26.9.2010 
27.09. po Ř E D I T E L S K É    V O L N O  
28.09. út S T Á T N Í   S V Á T E K   
28.09. út SRPDŠ KONCERT, SAMUEL ROTMAN, klavír, 18.00 hodin, koncertní sál, L. Truhlář  
30.09. čt Poslední termín aktualizace třídních klipsů na chodbě schodiště 
30.09. čt Poslední termín zápisu třídních přehrávek u zástupců hudebního oboru 

ŘÍJEN                

01.10. pá VÝJEZD VO 14, SOUTĚŽ – Mezinárodní den zvířat, předání ocenění, KVK Liberec,  
 17 hodin, R. Šikolová, L. Václavíková 
01.10. pá Poslední termín –  učitelé kolektivních oborů vypracují tematické plány s přihlédnutím 

k vypsaným soutěžím 
02.10. so VÝJEZD HO 16, klavírní vystoupení, Primátorský den solidarity, DK Liberec, L. Hlízová 
03.10. ne KPS - koncert Severáčku v kapli Vzkříšení ve Vratislavicích nad Nisou, S. Pálková,  
  E. Dvořáková 
04.10. po Jednání Rady ŠVP ZUŠ Liberec, 10 hodin, ředitelna 
04.10. po Odevzdání podkladů pro Kalendář Liberecka  
 Hudební obor - smyčcové oddělení, M. Nová  
04.10. po VÝJEZD LDO 19, Veřejné čtení v rámci Týdne knihoven, KVK, L. Jánovová, L. Horáček 
04.10. po Europera - týdenní soustředění do 10.10.2010 
06.10. st VÝJEZD HO 17, slavnostní zahájení Dne seniorů, Centrum vzdělanosti LK, L. Dvořáková 
07.10. čt VÝJEZD HO 18, Zobáček, vystoupení, V-klub, Š. Dušková, J. Votrubec 
10.10. ne VÝJEZD HO 15, žáci varhanních tříd, koncert v kostele v Ruprechticích (U Obrázku), 
  16.00 hodin, L. Trykar, J. Kabeláč, B. Černá, D. Drábek 



 28

12.10. út Cvičný poplach PO – 14.40 hodin – L. Truhlář 
13.10. st KPS - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
13.10. st PROJEKT COMENIUS, přípravná schůzka, T. Kolafa, A. Langrová, G. Sanvito, Jelenia 
  Gora, Polsko, do 15.10.2010 
15.10. pá Poslední termín – zaplacení školného za I. pololetí 
16.10. so Europera - víkendové soustředění do 17.10.2010 
16.10. so PRONÁJEM Europera, koncertní sál, celý den, L. Truhlář 
16.10. so VÝJEZD HO 22, registrační zkouška na varhanní koncert, kostel sv. Kříže, Liberec,  
  16.30 hodin, L. Trykar, J. Valentová, K. Horáková 
17.10. ne  PRONÁJEM Europera, koncertní sál, celý den, L. Truhlář 
17.10. ne  VÝJEZD HO 21, varhanní koncert v rámci oslav 85. výročí založení ZUŠ Liberec,  
  16.00 hodin, kostel Sv. Kříže Liberec, L. Trykar, J. Valentová, K. Horáková 
18.10. po VEŘEJNÁ ZKOUŠKA Dechového orchestru ZUŠ Liberec v rámci akce Týdny vzdělávání 
  16.30 - 19.00 hodin, koncertní sál, G. Sanvito 
18.10. po VÝJEZD HO 20, vystoupení na interním večeru, ZUŠ Jabloňová, I. Koupilová,  
  J. Goldsteinová 
19.10. út VEŘEJNÁ ZKOUŠKA Žákovského Big Bandu ZUŠ Liberec v rámci akce Týdny vzdělávání 
  18.00 - 20.00 hodin, koncertní sál, R. Mihulka 
20.10. so Europera - koncert v Praze 
20.10. st VEŘEJNÁ ZKOUŠKA Symfonického orchestru ZUŠ Liberec v rámci akce Týdny vzdělávání 
  18.00 - 19.00 hodin, koncertní sál, G. Sanvito 
21.10. čt VÝJEZD VO 24, výtvarné tvoření v Oblastní galerii Liberec, L. Václavíková 
21.10. čt PĚVECKÝ VEČÍREK žáků tř. I. Koupilové, 17.00 hodin, salónek,  
  I. Koupilová, J. Goldsteinová 
22.10. pá VEŘEJNÁ ZKOUŠKA Jazz Challenge ZUŠ Liberec v rámci akce Týdny vzdělávání 
  18.00 - 19.00 hodin, koncertní sál, J. Kabeláč 
23.10. so PRONÁJEM Výšinka 9-18 hodin, koncertní sál, L. Truhlář 
23.10. so PROJEKT EU VARHANY, kurz pro žáky varhanních tříd, Vratislavice, do 25.10., L. Trykar 
23.10. so VÝJEZD HO 23, koncert v klubu Rampa, Jablonec nad Nisou, R. Mihulka 
24.10. ne PRONÁJEM Výšinka 9-18 hodin, koncertní sál, L. Truhlář 
24.10. ne  SOUSTŘEDĚNÍ Severáček, 14-19 hodin, sál Severáčku, koncertní sál, S. Pálková,  
  E. Dvořáková  
25.10. po SCHŮZE ODBOROVÉ ORGANIZACE ZUŠ Liberec, 10 hodin, koncertní sál, L. Horáček 
25.10. po VÝJEZD TO 25, SOUTĚŽ TO - Podzimní fantazie - celostátní přehlídka scénického tance a 

 pohybového divadla, Jablonec nad Nisou, do 26.10.2010,  M. Rellichová, I. Špinlerová 
26.10. út VÝJEZD HO, LDO 27, slavnostní koncert ke Dni samostatnosti, obřadní síň lib. radnice,  
 J. Goldsteinová, I. Špinlerová, N. Šnýdrová, V. Macháček, L. Jánovová, L. Hlízová, P. 

Dastych, I. Koupilová, J. Nalezinek 
26.10. út VÝJEZD HO 26, První koncert, Broučci, Plamínek, Severočeské muzeum, 18.00 hodin,  
  S. Pálková, P. Koutecká, E. Dvořáková 
  koncert se koná v rámci Týdne vzdělávání 
27.10. st P O D Z I M N Í    P R Á Z D N I N Y  
26.10. st SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci tř. V. Kolafové, 8-17 hodin, č. 313 
26.10. st SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci tř. V. Sanvito, 9-14 hodin, č. 312 
26.10. st SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci tř. S. Kirykové, 13-15 hodin, č. 403 
28.09. čt S T Á T N Í   S V Á T E K   
26.10. út VÝJEZD HO 28, slavnostní akt k založení ČSR, Svč. muzeum, V. Kolafová   
29.10. pá P O D Z I M N Í    P R Á Z D N I N Y 
31.10. ne  SOUSTŘEDĚNÍ Severáček, 14-19 hodin, sál Severáčku, koncertní sál, S. Pálková,  
  E. Dvořáková  

LISTOPAD          

01.11. po 2. pedagogická rada, 10.00 hodin, koncertní sál 
03.11. st KRAJSKÁ UMĚLECKÁ RADA, ZUŠ Turnov, 10 hodin 
03.11. st SRPDŠ - JEDNÁNÍ VÝBORU 17.00 hodin + PLENÁRNÍ SCHŮZE 18.00 hodin, salónek 
04.11. čt VERNISÁŽ VO, 17.00 hodin, atrium, koncertní sál, L. Václavíková, O. Mašek,  

R. Šikolová, M. Klimešová, L. Dvořáková, M. Hercíková, L. Horáček 
  vernisáž se koná v rámci Týdne vzdělávání 
04.11. čt KPS - Severáček, soutěžní pobyt v Jižní Koreji, do 14.11.2010, S. Pálková, E. 

Dvořáková 



 29

05.11. pá Poslední termín – předložit P. Špulákové záznam preventivní prohlídky 
05.11. pá Odevzdání podkladů pro Kalendář Liberecka – vybírá T. Kolafa 
  Hudební obor, zpěv, S. Hubálková 
05.11. pá VÝJEZD HO 29, SOUTĚŽ PRAŽSKÝ PĚVEC, Dětská opera Praha, Týnská 7, I. Koupilová,  
  J. Goldsteinová 
05.11. pá SOUSTŘEDĚNÍ, PROJEKT EU COMENIUS, žáci ZUŠ Liberec, dělené zkoušky smyčce,  
  16.30-18 hodin, učebny vyučujících, A. Langrová, O. Patlatyi, V. Dlask, V. Kolafová,  
  J. Nalezinek 
05.11. pá SOUSTŘEDĚNÍ, PROJEKT EU COMENIUS, žáci ZUŠ Liberec, dělené zkoušky dechy,  
  17.15 - 18.30 hodin, č. 314, G. Sanvito 
08.11. po Jednání Rady ŠVP ZUŠ Liberec, 10 hodin, ředitelna 
09.11. út VÝJEZD LDO 32, návštěva představení, M. Homolová, Experimentální studio 
10.11. st PŘEHRÁVKA HO - V. Párysová, V. Macháček, 16.00 hodin, č. 412 
10.11. st PŘEHRÁVKA HO - M. Doubravská, 17.00 hodin, sál Severáčku 
11.11. čt VÝJEZD HO 31, Den válečných veteránů, vojenský hřbitov v Ruprechticích, 11 hodin,
  P. Dastych 
11.11. čt I. interní večírek, 17.30 hodin, konc. sál – manž. Tipkovi 
12.11. pá ÚUR ZUŠ ČR, sekce VO, I. Vykypělová, Praha 
12.11. pá SOUSTŘEDĚNÍ, PROJEKT EU COMENIUS, žáci ZUŠ Liberec, dělené zkoušky smyčce,  
  16.30-18 hodin, učebny vyučujících, A. Langrová, O. Patlatyi, V. Dlask, V. Kolafová,  
  J. Nalezinek 
12.11. pá SOUSTŘEDĚNÍ, PROJEKT EU COMENIUS, žáci ZUŠ Liberec, dělené zkoušky dechy,  
  17.15 - 18.30 hodin, č. 314, G. Sanvito 
12.11. pá SCHŮZKA RODIČŮ dětí projektu EU Comenius, 17 hodin, salónek, T. Kolafa 
13.11. so SOUSTŘEDĚNÍ Dechový orchestr, 9-13 hodin, koncertní sál, G. Sanvito 
13.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci N. Lomtadze, 9-15 hodin, č. 222 
13.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci L. Dvořáková, 9-16 hodin, č. 406 
13.11. so SOUSTŘEDĚNÍ Symfonický orchestr, 14-18 hodin, koncertní sál, G. Sanvito 
15.11. po Jednání jednotlivých komisí o ŠVP, 10 hodin, zodp. členové rady ŠVP 
17.11. st S T Á T N Í   S V Á T E K 
17.11. st SOUSTŘEDĚNÍ LDO, soubor II.st. L. Jánovové a L. Horáčka, 10 - 16 hodin, uč. VO, 
  O. Mašek 
17.11. st SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci Z. Tipkové, 10 - 18 hodin, koncertní sál  
17.11. st SOUSTŘEDĚNÍ, PROJEKT EU COMENIUS, žáci ZUŠ Liberec, dělené zkoušky violoncella,  
  10.00 - 12.00 hodin, V. Kolafová 
17.11. st SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci P. Řezáče, 14.50-18.00, č. 307 
17.11. st VÝJEZD HO 30, vzpomínkové shromáždění, Památník obětem komunismu, Jablonecká 
  P. Dastych 
18.11. čt SOUSTŘEDĚNÍ  TO, soubor ll. st., 16.35-17.35 hodin, č.106, J. Permanová,  
  P. Kocourková 
18.11. čt II. interní večírek, 17.30 hodin, konc. sál – M. Kaudelová, M. Macek 
19.11. pá VÝSTAVA DECHOVÝCH NÁSTROJŮ, 12.00 - 18.00 hodin, atrium 
19.11. pá SOUSTŘEDĚNÍ, PROJEKT EU COMENIUS, žáci ZUŠ Liberec, dělené zkoušky smyčce,  
  16.30-18 hodin, učebny vyučujících, A. Langrová, O. Patlatyi, V. Dlask, V. Kolafová,  
  J. Nalezinek 
19.11. pá SOUSTŘEDĚNÍ, PROJEKT EU COMENIUS, žáci ZUŠ Liberec, dělené zkoušky dechy,  
  17.15 - 18.30 hodin, č. 314, G. Sanvito 
20.11. so SOUSTŘEDĚNÍ žáků tř. V. Sanvito, 9-13 hodin, č. 312 
21.11. ne PRONÁJEM Koncert čs.-německého sboru Výšinka 17.00 hodin, koncertní sál, salónek, 
  učebny HN, šatny baletu, L. Truhlář 
22.11. po VÝJEZD VO 33, malba na zeď v OC NISA Liberec, celé odpoledne, L. Václavíková,  
  M. Klimešová, O. Mašek 
23.11. út VÝJEZD VO 34, malba na zeď v OC NISA Liberec, celé odpol., L. Václavíková, O. Mašek 
24.11. st KPS - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
24.11. st SRPDŠ - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.15 hodin, ředitelna  
25.11. čt III. interní večírek, 17.30 hodin, konc. sál – manž. Kabeláčovi 
26.11. pá PROJEKT EU COMENIUS, tvorba rozpočtu, T. Kolafa, A. Langrová, E. Szumová 
26.11. pá SOUTĚŽ HO ZUŠ - ÚSTŘEDNÍ KOLO SKLADATELSKÉ SOUTĚŽE, poslední termín odeslání 
  prací, ZUŠ Hradec nad Moravicí 
26.11. pá SOUSTŘEDĚNÍ, PROJEKT EU COMENIUS, žáci ZUŠ Liberec, dělené zkoušky smyčce,  
  16.30-18 hodin, učebny vyučujících, A. Langrová, O. Patlatyi, V. Dlask, V. Kolafová,  



 30

  J. Nalezinek 
26.11. pá SOUSTŘEDĚNÍ, PROJEKT EU COMENIUS, žáci ZUŠ Liberec, dělené zkoušky dechy,  
  17.15 - 18.30 hodin, č. 314, G. Sanvito 
27.11. so VÝJEZD VO 35, malba na zeď v OC NISA Liberec, celé odpol., L. Václavíková, O. Mašek, 
  M. Klimešová 
27.11. so Hobojová dílnička, žáci hobojových tříd, koncertní sál, salónek, celý den,  
  Z. Tipková, Š. Dušková, I. Špinlerová, J. Goldsteinová 
27.11. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO, 5. ročník, Vydýcháno, 9-15 hodin, M. Homolová 
27.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci N. Lomtadze, 9-16 hodin, č. 222 
27.11. so PRONÁJEM TS Magdaléna, celý den, baletní sál, L. Truhlář 
27.11. so KONCERT Hobojové dílničky, 17.00 hodin, koncertní sál, Z. Tipková, Š. Dušková 
27.11. so VÝJEZD HO 39, vystoupení na vánočních trzích, Jičín, V. Macháček 
28.11. ne VÝJEZD VO 36, malba na zeď v OC NISA Liberec, celé odpol., L. Václavíková, O. Mašek, 
  M. Klimešová 
28.11. ne  SOUSTŘEDĚNÍ, Bambini, 9-12 hodin, koncertní sál, J. Nalezinek, M. Nová, V. Sanvito, 
  J. Kabeláčová, L. Dvořáková, V. Dlask 
28.11. ne VÝJEZD HO 40, Dudáček, rozsvícení vánočního stromku, odpoledne, Vratislavice n/N., 
  V. Macháček  
29.11. po VÝJEZD VO 37, malba na zeď v OC NISA Liberec, celé odpol., L. Václavíková, O. Mašek, 
  M. Klimešová 
30.11. út VÝJEZD VO 38, malba na zeď v OC NISA Liberec, celé odpol., L. Václavíková, O. Mašek 

PROSINEC 

02.12. čt Světelná zkouška, 11 hodin, koncertní sál, M. Homolová, L. Horáček 
02.12. čt VÝJEZD HO 46, vystoupení na slavnosti sv. Barborky, chráněné dílny v Oblačné ulici  
  L. Dvořáková 
02.12. čt SOUSTŘEDĚNÍ LDO, 5. ročník, 14-16 hodin, koncertní sál, M. Homolová 
02.12. čt PŘEHRÁVKA HO - L. Libichová, I. Špinlerová, 16.00 hodin, salónek 
02.12. čt IV. interní večírek, 17.30 hodin, konc. sál – S. Hubálková, J. Frydrych 
02.12. čt SRPDŠ - 85. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ZUŠ LIBEREC 

AUTORSKÝ VEČER, křest tří knih M. Hercíkové, 19.00 hodin, koncertní sál, M. 
Hercíková, G. Sanvito, M. Kotlár, D. Drábek, M. Tipek, J. Votrubec, L. Hájková, M. 
Homolová,  

  L. Jánovová 
03.12. pá Odevzdání podkladů pro Kalendář Liberecka – vybírá T. Kolafa 
  Hudební obor, jazzové orchestry, R. Mihulka 
03.12. pá PŘEHRÁVKA HO - D. Valešová, J. Franková, 15.30 hodin, salónek 
03.12. pá VÝJEZD HO 41, Dudáček, Vánoce v Ostašově, A. Langrová, V. Macháček 
04.12. so VÝJEZD HO 42, Dudáček, Vánoce na Sychrově, A. Langrová, V. Macháček 
04.12. so SOUSTŘEDĚNÍ, PROJEKT EU COMENIUS, žáci ZUŠ Liberec, 9-13 hodin, koncertní sál,  
  G. Sanvito, A. Langrová, O. Patlatyi, V. Dlask, V. Kolafová, J. Nalezinek 
04.12. so VÝJEZD VO 47, malba na zeď v OC NISA Liberec, celé odpol., L. Václavíková, O. Mašek 
05.12. ne VÝJEZD HO 43, Dudáček, Vánoce na Sychrově, A. Langrová, V. Macháček 
05.12. ne VÝJEZD HO 48, Plamínek, vystoupení  v Ekocentru, Oldřichov v Hájích, S. Pálková,  
  P. Koutecká, E. Dvořáková 
06.12. po Jednání Rady ŠVP ZUŠ Liberec, 10 hodin, ředitelna 
06.12. po Výstava betlémů ve třídě V. Párysové do 17.12.2010, č. 412 
06.12. po SRPDŠ ZUŠ, VÁNOČNÍ KONCERT DECHOVÉHO ORCHESTRU, 18.00 hodin, koncertní sál, 

sólisté dechového oddělení a Dechový orchestr ZUŠ Liberec, G. Sanvito, A. Langrová 
07.12. út SRPDŠ ZUŠ, JAZZOVÉ VÁNOCE, 18.00 hodin, koncertní sál, R. Mihulka, J. Kabeláč 
08.12. st VÝJEZD HO 50, Zobáček, vystoupení v MŠ Čtyřlístek Liberec, Š. Dušková, J. Votrubec 
08.12. st PŘEHRÁVKA HO - I. Špinlerová, O. Doubová, 16.00 hodin, sál Severáčku 
08.12. st SRPDŠ ZUŠ, VÁNOČNÍ SYMFONICKÝ KONCERT, 18.00 hodin, koncertní sál, Bambini, 

Juniori, Symfonický orchestr, J. Nalezinek, P. Řezáč, G. Sanvito 
08.12. st KPS - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
09.12. čt SRPDŠ ZUŠ, VÁNOČNÍ KONCERT, PROJEKT EU FMP, La Follia, Dudáček, komorní hudba, 
  sólisté, kytarový soubor MS Hoyerswerda, 17.30 hodin, koncertní sál, A. Langrová 
  v rámci koncertu proběhne vyhlášení soutěže VO o nejúspěšnější novoročenku ZUŠ   
10.12. pá VÝJEZD HO 44, VÁNOČNÍ KONCERT DECHOVÉHO ORCHESTRU, 17.00 hodin,  
  budova nového magistrátu, G. Sanvito, P. Dastych 



 31

10.12. pá SRPDŠ ZUŠ, VÁNOČNÍ VARHANNÍ KONCERT, 18.00 hodin, koncertní sál, 
  sólisté hudebního oboru, J. Goldsteinová, L. Trykar 
11.12. so  PRONÁJEM TS Magdaléna, celý den, baletní sál, L. Truhlář  
11.12. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 49,  PROJEKT EU FMP, vánoční koncert v Hoyerswerdě, 
  J. Goldsteinová, D. Doskočilová, R. Mihulka, V. Kolafová, M. Kaudelová, D. Drábek 
11.12. so SOUSTŘEDĚNÍ, Severáček, sál, atrium, 10-13 hodin, P. Pálková 
13.12. po Jednání jednotlivých komisí o ŠVP, 10 hodin, zodp. členové rady ŠVP 
13.12. po VÝJEZD HO 45, koncert Dechového orchestru v ZŠ Kaplického, 17 hodin, G. Sanvito 
13.12. po SRPDŠ ZUŠ, I. VÁNOČNÍ VEČER NEHUDEBNÍCH OBORŮ - TO, 18.00 hodin,   
  koncertní sál, L. Hájková 
14.12. út HODINA PRO RODIČE TO - PTV A, č. 129, 14.00-14.45 hodin, P. Kocourková 
14.12. út HODINA PRO RODIČE TO - PTV B, č.129, 16.30-17. 15 hodin, P. Kocourková  
14.12. út PŘEHRÁVKA HO - V. Párysová, 16.30 hodin, č. 412 
14.12. út SRPDŠ ZUŠ, II. VÁNOČNÍ VEČER NEHUDEBNÍCH OBORŮ - LDO, 18.00 hodin,  
  koncertní sál, L. Hájková 
15.12. st VÝJEZD HO 51,  žáci tř. M. Kotlára, vystoupení v Chrastavě na přehrávce chrastavských 
  žáků hudebního oboru, M. Kotlár 
15.12. st Vánoční setkání učitelů a rozloučení s rokem 2010 od 18.00 hodin 
15.12. st PŘEHRÁVKA HO - V. Dlask, 16.00 hodin, malá zkušebna Severáčku 
15.12. st KPS - Vánoční vystoupení Severáčku, OC FORUM Liberec 
16.12. čt PROJEKT EU FMP STALAG, přípravná návštěva, 10 hodin, T. Kolafa, L. Hájková 
16.12. čt PŘEHRÁVKA HO - I. Jurníčková, 15.30 hodin, salónek 
16.12. čt V. interní předvánoční večírek, 17.30 hodin, koncertní sál, N. Šnýdrová, P. Dastych  
17.12. pá HODINA PRO RODIČE TO - PTV E, č.106, 14.10-14.55 hodin, P. Kocourková  
17.12. pá  HODINA PRO RODIČE TO - PTV C, č.106, 15.00-15.45 hodin, P. Kocourková  
17.12. pá PŘEHRÁVKA HO - L. Dvořáková, 15.30 hodin, koncertní sál 
17.12. pá  HODINA PRO RODIČE TO - PTV D, č.106, 15.50-16.35 hodin, P. Kocourková 
17.12. pá PŘEHRÁVKA HO - N. Lomtadze, 16.30 hodin, č. 314 
17.12. pá PŘEHRÁVKA HO - manž. Kabeláčovi, 17.00 hodin, koncertní sál 
18.12. so VÝJEZD VO 52, návštěva kina, odměna za malbu v OC Nisa, L. Václavíková,  
  M. Klimešová, O. Mašek 
18.12. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO - žáci II. st. M. Homolové, 10-18 hodin, č. 319 
18.12. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci V. Kolafové, 9-13 hodin, č. 313 
18.12. so SOUSTŘEDĚNÍ, Severáček, sál, atrium, 15-19 hodin, P. Pálková 
19.12. ne KPS - Vánoční koncert Severáčku, 17.00 hodin, DK Liberec 
21.12. út PŘEHRÁVKA HO - V. Kolafová, 16.30 hodin, č. 315 
22.12. st Vánoční muzicírování ve škole – 14 až 16 hodin, atrium 
  Tento den nelze organizovat přehrávky pro rodiče 
23.12. čt VÁNOČNÍ PRÁZDNINY do 2. 1. 2010 včetně  
28.12. út SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. V. Kolafové, 8.30-12.30 hodin, č. 313 
29.12. st VÝJEZD HO 53, 39. muzikantský Silvestr, Frýdlant v Čechách, R. Mihulka 
30.12. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. E. Dvořákové, 9.00-12.00 hodin, č. 406, konc. sál 
30.12. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. L. Dvořákové, 9.00-16.00 hodin, konc. sál 
30.12. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. J. Goldsteinové, 14.00-16.00 hodin 

LEDEN 

02.01. ne PRONÁJEM - Ještěd, novoroční koncert, koncertní sál, L. Truhlář 
02.01. ne  SOUSTŘEDNÍ HO - žáci tř. V. Kolafové, D. Doskočilová, 14-19 hodin 
03.01. po Schůzka jednotlivých PHV s rodiči, učitelé PHV během týdne 
06.01. čt KONCERT zájemců o studium na konzervatoř, 17.30 hodin, konc. sál, J. Goldsteinová  
06.01. čt POSEZENÍ učitelů, po koncertě, přísálí, D. Valešová, M. Hercíková 
06.01. čt VÝJEZD HO 54, Severáček - komorní dívčí sbor, koncert pro seniory, Liberec, Borový 
  vrch, Pavlovice, S. Pálková 
07.01. pá PŘEHRÁVKA HO - R. Slezáková, 16.00 hodin, salónek 
07.01. pá Odevzdání podkladů pro Kalendář Liberecka – vybírá T. Kolafa 
  Hudební obor, dechové oddělení, M. Tipek  
08.01. so  PRONÁJEM TS Magdaléna, celý den, koncertní sál 10-12 h., dále baletní sál, L. Truhlář  
08.01. so SOUSTŘEDĚNÍ, PROJEKT EU COMENIUS, žáci ZUŠ Liberec, 9-13 hodin, sál Severáčku,  
  G. Sanvito, A. Langrová, O. Patlatyi, V. Dlask, V. Kolafová, J. Nalezinek 
08.01. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. L. Dvořákové, 9.00-12.00 hodin, č. 406 



 32

08.01. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. J. Goldsteinové, 9.00-16.00 hodin 
08.01. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. J. Kabeláčové, 9.00-13.00 hodin, č. 328 
08.01. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. M. Kaudelové, 9.00-13.00 hodin, č. 227 
08.01. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. O. Patlatyi, 9.00-13.00 hodin, č. 226 
08.01. so SOUSTŘEDĚNÍ, PROJEKT EU COMENIUS, žáci ZUŠ Liberec, 13-18 hodin, sál Severáčku,  
  G. Sanvito, A. Langrová, O. Patlatyi, V. Dlask, V. Kolafová, J. Nalezinek 
08.01. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. L. Trykara, 14-18 hodin, koncertní sál 
09.01. ne VÝJEZD HO 57, Severáček - komorní dívčí sbor, 18.00 hodin, kostel v Horním  
  Hanychově, S. Pálková, E. Dvořáková 
11.01. út  VÝJEZD HO 55, Severáček - Plamínek, koncert pro seniory, ul. Krejčího, Rochlice,  
  S. Pálková, P. Koutecká, E. Dvořáková 
12.01. st SRPDŠ - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.15 hodin, ředitelna 
12.01. st  VÝJEZD HO 56, Severáček - Broučci II., koncert pro seniory, ul. Burianova, Rochlice, 
  S. Pálková, P. Koutecká, E. Dvořáková 
12.01. st  KPS - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
12.01. st PŘEHRÁVKA HO - S. Kiryková, 16.30 hodin, sál Severáčku 
13.01. čt VI. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál, L. Hlízová, J. Votrubec 
14.01. pá PŘEHRÁVKA HO - L. Hlízová, 16.00 hodin, koncertní sál 
14.01. pá PŘEHRÁVKA HO - S. Hubálková, 16.00 hodin, salónek 
15.01. so DVPP, klavírní seminář, 10 - 18 hodin, učebny HO, koncertní sál, J. Goldsteinová,  
  D. Doskočilová, J. Smetanová, R. Slezáková, J. Kabeláčová, L. Hlízová, N. Šnýdrová,  
  L. Dvořáková, I. Jurníčková, L. Trykar 
15.01. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. V. Sanvito, I. Špinlerová, 9-14 hodin, č. 312 
15.01. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. I. Špinlerové, 14-17.30 hodin, č. 430 
15.01. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO - žáci tř. M. Homolové přednes, 11-15 hodin, č. 319, 213 
15.01. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD LDO, VO 58, koncert ve StaLagu, Zhořelec, Polsko, L. Hájková,  
  L. Horáček, M. Homolová, O. Mašek, V. Kolafová 
17.01. po Provozní porada všech zaměstnanců, 9.30 hodin, koncertní sál 
17.01. po 3. pedagogická rada, 10.00 hodin, koncertní sál 
17.01. po Katalogy žáků, třídní výkazy (indiv. výuka) a třídní knihy (kolektivní výuka)   
  předávejte k podpisu zástupcům od 17. do 21.1.2011. Opisy podepisují pouze tř. učitelé 
19.01. st PŘEHRÁVKA HO - J. Smetanová, 16.00 hodin, sál Severáčku 
20.01. čt PŘEHRÁVKA HO - J. Valentová, 16.00 hodin, salónek 
20.01. čt VII. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – V. Kolafová, F. Bulva 
21.01. pá PŘEHRÁVKA HO - D. Doskočilová, 16.00 hodin, salónek 
21.01. pá PŘEHRÁVKA HO - J. Goldsteinová, 15.40 hodin, koncertní sál 
22.01. so SOUSTŘEDĚNÍ, PROJEKT EU COMENIUS, žáci ZUŠ Liberec, 9-12 hodin, sál Severáčku,  
  koncertní sál, G. Sanvito, A. Langrová, O. Patlatyi, V. Dlask, V. Kolafová, J. Nalezinek 
22.01. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci N. Lomtadze, 9-13 hodin, č. 222 
23.01. ne  SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. J. Goldsteinové, M. Kaudelové, V. Kolafové, D. Doskočilová, 
  9.00-18.00 hodin, koncertní sál 
23.01. ne  SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci N. Lomtadze, 9-13 hodin, č. 222 
23.01. ne  SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci V. Sanvito, 9-14 hodin, sál Severáčku 
23.01. ne  SOUSTŘEDĚNÍ TO - žáci tř. M. Rellichové, soubor II. st., 10-17 hodin, taneční sál 
26.01. st VÝJEZD HO 59, Severáček, komorní sbor, Památník obětem šoa, Ruprechtice,  

S. Pálková 
27.01. čt VIII. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – L. Dvořáková, L. Trykar  
27.01. čt PŘEHRÁVKA HO - I. Koupilová, 16.00 hodin, salónek 
28.01. pá VÝJEZD HO 60, KPS, Severáček, vystoupení na plese, DK Liberec, S. Pálková 
28.01. pá SOUTĚŽ HO - ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA KLAVÍR 
  celý den, koncertní sál, J. Goldsteinová  
31.01. po ŠKOLNÍ UMĚLECKÁ RADA, 10.00 hodin, ředitelna 
31.01. po K O N E C    I .   P O L O L E T Í  

ÚNOR 

01.02. út SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. V. Sanvito, I. Špinlerová, 9-12 hodin, koncertní sál 
02.02. st KRAJSKÁ UMĚLECKÁ RADA, 10 hodin, ZUŠ Turnov, T. Kolafa, J. Kabeláč, V. Dlask  
02.02. st PŘEHRÁVKA HO - M. Kaudelová, 17.00 hodin, sál Severáčku 
02.02. st PŘEHRÁVKA HO - P. Koutecká, 17.00 hodin, č. 311 
03.02. čt VERNISÁŽ VO, 17.00 hodin, atrium, koncertní sál, M. Klimešová, L. Václavíková,  



 33

  O. Mašek, R. Šikolová 
03.02. čt PŘEHRÁVKA HO - K. Horáková, 15.30 hodin, salónek 
03.02. čt PŘEHRÁVKA HO - A. Langrová, 17.00 hodin, č. 223 
03.02. čt PŘEHRÁVKA HO - E. Dvořáková, 17.30 hodin, salónek 
04.02. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci J. Nalezinka, I. Špinlerová, D. Doskočilová, 8.00-10.00 hodin, 
  koncertní sál 
04.02. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO, Dechový orchestr ZUŠ, 9.00-12.00 hodin, sál Severáčku, G. Sanvito 
04.02. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci N. Šnýdrové, A. Langrové, 10.00-14.30 hodin, koncertní sál 
04.02. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci V. Sanvito, 9.00-14.00 hodin, salónek 
04.02. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci V. Kolafové, D. Doskočilová, 13.00-16.30, sál Severáčku 
04.02. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci N. Lomtadze, D. Doskočilová, 14.30-16.00 hodin, koncertní sál 
04.02. pá P O L O L E T N Í    P R Á Z D N I N Y  
07.02. po Jednání Rady ŠVP ZUŠ Liberec, 10 hodin, ředitelna 
08.02. út SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. V. Sanvito, I. Špinlerová, 9-12 hodin, koncertní sál 
09.02. st SOUTĚŽ HO - ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE 
  odpoledne, koncertní sál, A. Langrová 
09.02. st PŘEHRÁVKA HO - L. Libichová, I. Špinlerová, 16.30 hodin, sál Severáčku 
09.02. st KPS - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
10.02. čt PŘEHRÁVKA HO - P. Mrázek, 16.00 hodin, salónek 
10.02. čt IX. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – J. Franková, V. Dlask 
10.02. čt VÝJEZD HO 62, KPS, SOUSTŘEDĚNÍ Severáček, do 13.2.2011, Ozdravovna Radostín, 
  S. Pálková, E. Dvořáková 
10.02. čt KPS - vystoupení pro TUL Liberec 
11.02. pá SOUTĚŽ HO - ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE 
  celý den, koncertní sál, A. Langrová 
11.02. pá PŘEHRÁVKA HO - N. Šnýdrová, 17.00 hodin, koncertní sál 
12.02. so PRONÁJEM MŠ Korálek, Mateřinka - přehlídka souborů MŠ, koncertní sál 
12.02. so SOUSTŘEDĚNÍ TO, žáci M. Rellichové, 3. B,C, 9-17 hodin, taneční sál 
12.02. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO, soubor DSD Vydýcháno, 12-17 hodin, č.6, L. Hájková, M.Homolová 
12.02. so  PRONÁJEM TS Magdaléna, celý den, baletní sál, L. Truhlář  
12.02. so SOUSTŘEDĚNÍ, PROJEKT EU COMENIUS, žáci ZUŠ Liberec, 9-18 hodin, sál Severáčku,  
  G. Sanvito, A. Langrová, O. Patlatyi, V. Dlask, V. Kolafová, J. Nalezinek 
13.02. ne  SOUSTŘEDĚNÍ TO - žáci tř. M. Rellichové, 5. ročník, 9-13 hodin, taneční sál 
13.02. ne  SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. J. Goldsteinové, 15-19 hodin, koncertní sál 
13.02. ne VÝJEZD HO 61, Severáček, hymna na dětské olympiádě EYOWF 2011, S. Pálková 
14.02. po PROJEKT EU COMENIUS, SOUSTŘEDĚNÍ společného orchestru, do 20.2.2011,  
  koncertní sál, 8-12, 14-17 hodin, A. Langrová, G. Sanvito 
16.02. st SOUTĚŽ HO - OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA KLAVÍR 
  celý den, koncertní sál 
16.02. st PŘEHRÁVKA HO - D. Drábek, 16.30 hodin, sál Severáčku 
16.02. st PŘEHRÁVKA HO - M. Nová, 17.00 hodin, č. 223 
16.02. st SRPDŠ - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.15 hodin, ředitelna  
17.02. čt SOUTĚŽ HO - ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA KYTARU, odpoledne, č. 412 
17.02. čt X. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – P. Hádková, P. Dastych  
18.02. pá Poslední termín na odeslání přihlášek do krajského kola soutěže ZUŠ ve hře na klavír  
  v České Lípě, J. Goldsteinová 
18.02. pá KONCERT ABSOLVENTŮ, 19.00 hodin, koncertní sál, A. Langrová 
19.02. so SYMFONICKÝ KONCERT, 17.00 hodin, koncertní sál, A. Langrová, G. Sanvito 
19.02. so JAZZOVÝ KONCERT, Big Band pro Comenius, 19.00 hodin, koncertní sál, R. Mihulka 
19.02. so VÝJEZD HO 69, Koncert Hommage á Carl Czerny, žáci klavírního oddělení, Praha,  
  Břevnov, J. Goldsteinová, N. Šnýdrová, L. Hlízová, D. Doskočilová 
20.02. ne ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 63, žáci ZUŠ, koncert v Jelení Hoře, Polsko, A. Langrová,  
  G. Sanvito, T. Kolafa, V. Dlask 
21.02. po J A R N Í    P R Á Z D N I N Y    do 27. 2. 2011  
23.02. st SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci B. Černé, 9.30-15 hodin, č. 403  
23.02. st SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci S. Kiryková, 9.30-13 hodin, č. 327         
23.02. st SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci J. Goldsteinové, L. Dvořákové, M. Kaudelové, J. Nalezinka  
  12-19 hodin, koncertní sál a učebny pedagogů         
24.02. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci V. Kolafové, 8-10 hodin, č. 313 
24.02. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci J. Nalezinka, 9-13 hodin, č. 224 
25.02. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci A. Langrové, N. Šnýdrové, 10-12 hodin, koncertní sál  



 34

25.02. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci J. Goldsteinové, 12-19 hodin, koncertní sál  
26.02. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO - 5. ročník, 10-14 hodin, M. Homolová 

BŘEZEN              

03.03. čt VÝJEZD HO, SOUTĚŽ HO 65 - KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA KLAVÍR, 
  ZUŠ Česká Lípa, celý den, J. Goldsteinová, D. Doskočilová, N. Šnýdrová, L. Hlízová,  
  L. Dvořáková 
03.03. čt VÝJEZD LDO, SOUTĚŽ LDO 64 - OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE "Dětská scéna", 
  Malé divadlo Liberec, celý den, L. Hájková, M. Homolová, L. Jánovová 
03.03. čt XI. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – I. Jurníčková, J. Votrubec 
04.03. pá PŘEHRÁVKA HO - V. Kolafová, 16.00 hodin, koncertní sál 
05.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - V. Sanvito, I. Špinlerová, 9-12 hodin, koncertní sál 
05.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci N. Lomtadze, 9-12 hodin, č. 222; 12-14 hodin, koncertní sál 
05.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci M. Kaudelové, 10-12 hodin, č. 226; 14-17 hodin, koncertní sál 
05.03. so PROJEKT EU FMP STALAG, koordinační schůzka, T. Kolafa, L. Hájková, 11 hodin,  
  ředitelna 
05.03. so VÝJEZD VO 66, výtvarná dílna, celý den, Oblastní galerie v Liberci, L. Václavíková 
06.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci V. Kolafové, 12.30-18 hodin, koncertní sál 
06.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci N. Lomtadze, 14-18 hodin, č. 222; 18-19 hodin, koncertní sál 
06.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ LDO - žáci M. Homolové, 14-20 hodin, č. 319 
06.03. ne VÝJEZD HO 76, vystoupení v Tipsport aréně, T. Kolafa 
08.03. út VÝJEZD HO 68, PŘEHRÁVKA HO kytarových tříd, fara nám. Č. bří, 17.00 hodin,  
  V. Párysová, V. Macháček 
08.03. út PŘEHRÁVKA HO - J. Nalezinek, 16.30 hodin, č. 223 
10.03. čt SOUTĚŽ VO, Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2011, odeslání soutěžních  
  prací, L. Václavíková 
10.03. čt PŘEHRÁVKA HO - M. Tipek, 16.00 hodin, salónek 
10.03. čt  XII. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – I. Špinlerová, P. Řezáč  
10.03. čt VÝJEZD HO 70, KPS, SOUSTŘEDĚNÍ Severáček - Plamínek, do 13.3.2011, Ozdravovna 
  Radostín, S. Pálková, P. Koutecká, E. Dvořáková 
10.03. čt VÝJEZD LDO 71, SOUTĚŽ, krajské kolo soutěže Wolkrův Prostějov, sólisté a soubor 

LDO, Studio "V", Experimentální studio a Malé divadlo, Liberec, do 13.3.2011, L. 
Hájková,  

  M. Hercíková, L. Horáček, L. Jánovová, M. Homolová 
11.03. pá PŘEHRÁVKA HO - L. Hlízová, 16.00 hodin, koncertní sál 
11.03. pá PŘEHRÁVKA HO - F. Bulva, 16.00 hodin, salónek 
11.03. pá VÝJEZD LDO 72, SOUTĚŽ, okresní kolo "Dětská recitace", Větrník, Liberec, celý den,  
  L. Hájková, M. Hercíková, L. Horáček, L. Jánovová, M. Homolová 
12.03. so  PRONÁJEM TS Magdaléna, celý den, baletní sál, L. Truhlář  
12.03. so PRONÁJEM Ještěd, 10-22 hodin, sál Severáčku, L. Truhlář 
12.03. so  SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. V. Sanvito, I. Špinlerová, 9-12 hodin, koncertní sál 
12.03. so  VÝJEZD HO 77, vystoupení v Tipsport aréně, T. Kolafa 
12.03. so  SOUSTŘEDĚNÍ LDO - žáci tř. L. Horáček, L. Jánovová, 9-12 hodin, Divadlo Vydýcháno 
13.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. N. Lomtadze, 9-12 hodin, koncertní sál  
13.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. V. Kolafové, M. Kaudelové, 13-16 hodin, koncertní sál 
13.03. ne PRONÁJEM Ještěd, 9-17 hodin, sál Severáčku, L. Truhlář 
13.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - Jazz Challenge, 16-19 hodin, koncertní sál 
14.03. po SOUTĚŽ HO - OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE I. 
  celý den, koncertní sál, A. Langrová 
15.03. út KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE "Evropa ve škole", 10-13 hodin, koncertní sál, L. Hájková 
15.03. út SOUTĚŽ HO - OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE II. 
  odpoledne, koncertní sál, A. Langrová 
16.03. st PŘEHRÁVKA HO - I. Kurfiřtová, 17.00 hodin, sál Severáčku 
17.03. čt SOUTĚŽ HO - OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA KYTARU,  
  sál Severáčku, dopoledne 
17.03. čt XIII. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – M. Nová, D. Drábek 
18.03. pá PŘEHRÁVKA HO - L. Trykar, 16.00 hodin, koncertní sál 
18.03. pá VÝJEZD LDO 74, Mladá scéna Most, soubor Vydýcháno, do 20.3.2011,  
  L. Horáček, L. Jánovová 
19.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Big Band, Charleston, 9-13 hodin, koncertní sál, R. Mihulka 



 35

19.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. V. Kolafové, 9-12, 14-18 hodin, č. 313 
21.03. po Poslední termín na odeslání přihlášek do krajského kola soutěže ZUŠ ve hře na 

smyčcové nástroje v Turnově a ve hře na kytaru v Semilech, A. Langrová 
23.03. st PŘEHRÁVKA HO - S. Hubálková, J. Bajer, 16.00 hodin, sál Severáčku  
23.03. st SOUSTŘEDĚNÍ HO - Severáček HLSB, 17.30-19.00 hodin, sál Severáčku, S. Pálková 
24.03. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 73, Big Band, seminář a koncerty v Neubrandenburgu,  
  do 27.3.2011,  R. Mihulka  
24.03. čt PŘEHRÁVKA HO - Š. Dušková, 16.00 hodin, salónek 
24.03. čt XIV. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – R. Rothová, O. Patlatyi 
24.03. čt SOUSTŘEDĚNÍ LDO, studentský dram. soubor Divadla Vydýcháno, 19-21 hodin,  
  koncertní sál, L. Jánovová 
25.03. pá SOUSTŘEDĚNÍ LDO, studentský dram. soubor Divadla Vydýcháno, 8-11 hodin,  
  Divadlo Vydýcháno, L. Jánovová 
25.03. pá PŘEHRÁVKA HO - D. Doskočilová, 16.00 hodin, koncertní sál 
25.03. pá VÝJEZD LDO 75, SOUTĚŽ, Setkání ve Strašecí, soubor Vydýcháno, do 27.3.2011, 
  L. Jánovová 
25.03. pá VÝJEZD TO 79, SOUTĚŽ, Tanec srdcem 2011, žáci I. st., MD Jablonec n/N., M. 

Rellichová , I. Špinlerová 
26.03. so VÝJEZD TO 80, SOUTĚŽ, Tanec srdcem 2011, soubor II. st., MD Jablonec n/N., 
  M. Rellichová 
26.03. so VÝJEZD HO 81, SOUTĚŽ, Duškova pěvecká soutěž, Praha, I. Kurfiřtová, E. Dvořáková,  
  B. Černá 
26.03. so VÝJEZD TO 67, vystoupení žáků TO, filmový festival Expediční kamera, kino Lípa,  
  P. Kocourková 
26.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci tř. Z. Tipkové, 14-18 hodin, koncertní sál 
27.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. V. Kolafové, 9-12, 14-18 hodin, č. 313 
27.03. ne KPS - Jarní koncert Severáčku, 14.00 a 18.30 hodin, Divadlo F. X. Šaldy v Liberci 
28.03. po D E N   U Č I T E L Ů 
29.03. út KOMORNÍ KONCERT - Prague Wind Trio (klarinet, hoboj, fagot), 18.00 hodin, koncertní 
  sál, J. Goldsteinová 
30.03. st SOUTĚŽ VO - Výtvarná soutěž v rámci Veletrhu dětské knihy Liberec, odeslání prací,  
  L. Václavíková, M. Klimešová 
31.03. čt  PŘEHRÁVKA HO - žáci smyčcového oddělení, 17.00 hodin, koncertní sál 
31.03. čt  VÝJEZD LDO, návštěva studentského představení v Malém divadle, 17.00 hodin, L. Horáček 

DUBEN                 

01.04. pá PŘEHRÁVKA HO - I. Špinlerová, O. Doubová 16.00 hodin, koncertní sál 
01.04. pá VÝJEZD HO 82, KPS, Severáček - Broučci II., Praha - Pueri gaudentes, do 3.4.2011, 
  S. Pálková, P. Koutecká, E. Dvořáková 
02.04. so VÝSTAVA VO prací žáků M. Klimešové, L. Václavíkové na téma "Noemova archa", 
  pobočka KVK Liberec ve Vesci, do 30. 6. 2011, M. Klimešová 
02.04. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Big Band, Charleston, 9-13 hodin, koncertní sál, R. Mihulka 
02.04. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - La Follia, 9-13 hodin, č. 412, V. Párysová 
02.04. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO - soubor LDO, 10-16 hodin, taneční sál, L. Jánovová 
02.04. so VÝJEZD HO 83, Big Band, vystoupení na plese Konzervatoře Teplice, R. Mihulka 
04.04. po VÝJEZD HO 104, vystoupení na interním večírku v ZŠ a ZUŠ Jabloňová, Z. Tipková,  
  J. Goldsteinová 
04.04. po VÝJEZD HO 85, Severáček HLSB, vystoupení kostel Ruprechtice, 18 hodin, S. Pálková 
06.04. st VÝJEZD HO 84, SOUTĚŽ HO - KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA SMYČCOVÉ 
  NÁSTROJE, ZUŠ Turnov, celý den, A. Langrová 
06.04. st SRPDŠ - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.15 hodin, ředitelna 
07.04. pá VÝJEZD HO 103, vystoupení na zahájení Veletrhu dětské knihy, obřadní síň liberecké 
  radnice, A. Langrová, N. Šnýdrová 
07.04. čt  VÝJEZD HO 86, SOUTĚŽ, Plamínek Severáčku, Vítání jara, 17 hodin, PKO Liberec, 
  S. Pálková, P. Koutecká, E. Dvořáková 
07.04. čt  XV. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál, cembalo – N. Lomtadze, J. Votrubec  
08.04. pá PŘEHRÁVKA HO - B. Černá, 16.30 hodin, koncertní sál 
08.04. pá VÝJEZD VO CHRASTAVA 106, instalace a prohlídka výstavy, Veletrh dětské knihy,  
  Výstaviště, I. Vykypělová 



 36

08.04. pá VÝJEZD LDO 87, SOUTĚŽ, krajské kolo "Dětská scéna", Eurocentrum, Jablonec nad  
  Nisou,  do 10.4.2011, L. Hájková, L. Horáček, L. Jánovová, M. Homolová 
08.04. pá POBYT přípravného oddělení Pueri gaudentes v Liberci, do 10.4.2011, S. Pálková,  
  P. Koutecká, E. Dvořáková 
08.04. pá SOUTĚŽ VO - odeslání prací "Proč je platýz placatý", výtvarná soutěž Polského institutu 

v Praze, M. Klimešová 
08.04. pá SOUSTŘEDĚNÍ TO - soubor, 14.00-16.00 hodin, taneční sál, V. Fišerová 
09.04. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Big Band, Charleston, 9-13 hodin, koncertní sál, R. Mihulka 
09.04. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci tř. Z. Tipkové, 13:30-17:00 hodin, učebna, Z. Tipková 
09.04. so JARNÍ KONCERT přípravných oddělení Severáčku a Pueri gaudentes, Broučci I. a II., 
  Plamínek, 16.00 hodin, koncertní sál, S. Pálková, P. Koutecká, E. Dvořáková 
09.04. so VÝJEZD LDO 89, SOUTĚŽ, krajské kolo "Dětská recitace", Experimentální studio, 

Liberec, celý den, L. Hájková, M. Hercíková, L. Horáček, L. Jánovová, M. Homolová 
09.04. so VÝJEZD LDO 108, VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE, Noemova archa v rámci Veletrhu dětské knihy, 
  Výstaviště Pavilon D, L. Václavíková 
10.04. ne VÝJEZD HO 88, zkouška orchestru Corthica, celý den, ZUŠ Jičín, V. Párysová 
10.04. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO, Symfonický orchestr ZUŠ, 9-12 a 13.30-16.30 hodin, koncertní sál, 
  G. Sanvito 
11.04. po 4. pedagogická rada – 10 hodin – koncertní sál 
11.04. po JAZZOVÝ KONCERT, Big Band, Paradox (Francie), ve spolupráci s Alliance Francaise 
  Liberec, 18.00 hodin, koncertní sál, R. Mihulka 
12.04. út VÝJEZD HO 90, SOUTĚŽ HO - KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA KYTARU, 
  ZUŠ Semily, celý den, V. Párysová, V. Macháček 
12.04. út VÝJEZD HO 105, vystoupení na interním večírku v ZUŠ Turnov, 14:45 hodin, Z. 

Tipková, J. Goldsteinová 
12.04. út VÝJEZD HO 108, koncert vítězů Duškovy soutěže, Bertramka, Praha, I. Kurfiřtová,  
  E. Dvořáková 
13.04. st KPS - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
13.04. st PŘEHRÁVKA HO - P. Dastych, 17.00 hodin, sál Severáčku 
14.04. čt PRONÁJEM, SZŠ a BOŠ zdravotnická v Liberci, 8-14 hodin, koncertní sál, L. Truhlář 
  pěvecké vystoupení, I. Kurfiřtová 
14.04. čt VÝJEZD HO 91, Big Band, vystoupení v Českém rozhlase 2, Studio "A" Karlín, R. Mihulka 
14.04. čt XVI. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – R. Mihulka, M. Macek 
14.04. čt VÝJEZD VO 92, SOUTĚŽ VO - KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ, radniční sklípek,  
  do 31.5.2011, L. Václavíková 
14.04. čt VÝJEZD HO 93, SOUTĚŽ HO - ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA KLAVÍR,  
  do 17. 4. 2011, ZUŠ Praha, Taussigova, J. Goldsteinová, N. Šnýdrová, D. Doskočilová   
15.04. pá VÝJEZD HO 94, Big Band, Jazzová přípravka, Jazzový pátek, Varnsdorf, R. Mihulka 
15.04. pá KONCERT Pěveckého oddělení Konzervatoře Pardubice, 16.00 hodin, koncertní sál,  
  S. Hubálková, B. Černá 
15.04. pá VÝJEZD HO 95, Big Band, večer Charleston, Liberec, U Košků, R. Mihulka 
16.04. so Natáčení profilového CD ZUŠ Liberec, koncertní sál, celý den 
17.04. ne  Natáčení profilového CD ZUŠ Liberec, koncertní sál, celý den 
19.04. út VÝJEZD HO 96, SOUTĚŽ HO - Velká cena ZUŠ Česká Lípa, dech. nástroje, Z. Tipková,  
  G. Sanvito, J. Kabeláč, I. Špinlerová, J. Kabeláčová, J. Goldsteinová 
19.04. út VÝJEZD HO 111, žesťové intrády, návštěva prezidenta ČR na radnici, P. Dastych 
20.04. st PŘEHRÁVKA HO - V. Sanvito, 17.00 hodin, sál Severáčku 
20.04. st ŠVP - závěrečný koordinační jednání oddělení strunných nástrojů, 18.30 hodin, T. 

Kolafa 
21.04. čt V E L I K O N O Č N Í    P  R Á Z D N I N Y    do 25. 4. 2011 včetně 
21.04. čt VÝJEZD HO 97, zkouška orchestru Corthica, celý den, ZUŠ Turnov, V. Párysová 
23.04. so PROJEKT Triangl - koncerty tří sborů - Calicantus, Motýli a Severáček, KPS, do 

25.4.2010 
24.04. ne VÝJEZD HO 109, Severáček, koncert v Hejnicích, 15.30 hodin, bazilika, S. Pálková,  
  E. Dvořáková 
24.04. ne ZKOUŠKA, Basistova dobrá společnost, 18.00 hodin, koncertní sál,  
  Z. Tipková, M. Kaudelová, V. Kolafová 
25.04. po KONCERT v rámci projektu Triangl, 16.00 hodin, koncertní sál, S. Pálková, E. Dvořáková 
27.04. st HODINA PRO RODIČE TO, 16.45 hodin, č. 127, M. Rellichová 
27.04. st VÝJEZD HO 98, KPS, Severáček - koncertní sbor, koncerty v Šumperku, PROJEKT  
  Triangl, do 29.4.2011, S. Pálková, E. Dvořáková 



 37

28.04. čt VERNISÁŽ VO, 17.00 hodin, atrium, koncertní sál, uč. VO, P. Dastych 
28.04. čt KONCERT BAROKNÍ HUDBY, Basistova dobrá společnost, 19.00 hodin, koncertní sál,  
  Z. Tipková, M. Kaudelová, V. Kolafová, I. Špinlerová 
28.04. čt VÝJEZD HO 99, žáci HO, koncert v Praze Kyjích, D. Drábek 
29.04. pá HODINA PRO RODIČE TO - PTV E, 14:10-14:55 hodin, sál č. 106, P. Kocourková 
29.04. pá HODINA PRO RODIČE TO - PTV C, 15:00-15:45 hodin, sál č. 106, P. Kocourková 
29.04. pá HODINA PRO RODIČE TO - PTV D, 15:50-15:35 hodin, sál č. 106, P. Kocourková 
29.04. pá PŘEHRÁVKA HO - J. Votrubec, 17:00 hodin, sál Severáčku 
29.04. pá KONCERT DECHOVÝCH ORCHESTRŮ ZUŠ Liberec a MS Hoyerswerda, PROJEKT EU FMP, 
  17.00 hodin, koncertní sál, G. Sanvito, P. Dastych  
30.04. so  PRONÁJEM TS Magdaléna, celý den, baletní sál, L. Truhlář  
30.04. so VÝJEZD HO 100, Big Band, Swingové odpoledne v Chrudimi, R. Mihulka 
30.04. so VÝJEZD HO 101, SOUTĚŽ ŽESTĚ BRNO, do 1.5.2011, J. Kabeláč, J. Kabeláčová 

KVĚTEN       

01.05. ne S T Á T N Í   S V Á T E K   
01.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ TO - souibor II. stupně, 9:00-10:30 hodin, koncertní sál, P. Kocourková, 
  O. Mašek  
02.05. po Příprava zápisu - tisk plakátů - předání do MŠ a ZŠ od 9. do 13.5.2011, J. Franková 
02.05. po VÝJEZD VO CHRASTAVA 122,  
03.05. út VÝJEZD HO 118, vystoupení žáků HO, Klub seniorů Krejčího, A. Langrová, V. Kolafová,  
  M. Kaudelová, J. Goldsteinová, D. Doskočilová, N. Šnýdrová 
03.05. út HODINA PRO RODIČE TO - PTV A, 14:00-14:45 hodin, sál č. 129, P. Kocourková 
03.05. út HODINA PRO RODIČE TO - PTV B, 16:30-17:15 hodin, sál č.129, P. Kocourková 
04.05. st SOUSTŘEDĚNÍ TO - žáci 2B, 16:45-17:45 hodin, č. 106, P. Kocourková 
04.05. st PŘEHRÁVKA HO - R. Rothová, 17.00 hodin, sál Severáčku 
04.05. st PŘEHRÁVKA HO - M. Macek, 17.00 hodin, č. 412 
05.05. čt XVII. interní večírek, 17.30 hodin, s hosty ze ZUŠ Horní Počernice,  
  koncertní sál, cembalo – S. Kiryková, D. Drábek  
05.05. čt VÝJEZD HO 110, vystoupení žáků HO, Klub seniorů Borový vrch, Z. Tipková,  
  M. Doubravská 
05.05. čt PŘEHRÁVKA HO - P. Hádková, 15.30 hodin, salónek 
05.05. čt PŘEHRÁVKA HO - S. Šubrtová, 18.00 hodin, sál Severáčku 
06.05. pá SOUTĚŽ HO - PROJEKT EU FMP, ZUŠ LIBEREC A MS HOYERSWERDA, hudební obor - 
  obor kytara (sólisté a komorní hra), 14 - 18 hodin, koncertní sál, A. Langrová 
06.05. pá VÝJEZD HO 116, festival Kytara v Českém ráji, do 7.5.2011, ZUŠ a Muzeum v Turnově,  
  V. Párysová 
06.05. pá ABSOLVENTSKÝ VEČER I. st. LDO, 16.30 hodin, č. 319, M. Hercíková, R. Rothová 
07.05. so SRPDŠ, VÝJEZD TO 124, žáci TO, návštěva Národního divadla, představení Sólo pro tři, 
  celý den, P. Kocourková, V. Fišerová, M. Rellichová 
07.05. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci V. Sanvito, 9:30-11:00 hodin, sál Severáčku 
08.05. ne VÝJEZD HO 123, oslavy ukončení 2. světové války, dopoledne, vojenský hřbitov a  
  kasárna, I. Kurfiřtová 
08.05. ne S T Á T N Í   S V Á T E K   
10.05. út NATÁČENÍ studiových snímků soutěže Concerto Bohemia, Český rozhlas,  
  17:00-21:00 hodin, koncertní sál, R. Mihulka 
10.05. út VÝJEZD HO 117, Symfonický orchestr, vystoupení v Babylonu, G. Sanvito, J. Kabeláč,  
  P. Dastych, V. Dlask, V. Kolafová 
11.05. st VÝJEZD HO 153, vystoupení žáků HO, Klub seniorů Burianova, A. Langrová, V. Sanvito,  
  J. Goldsteinová, D. Doskočilová, N. Šnýdrová, I. Špinlerová 
11.05. st SRPDŠ - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.15 hodin, ředitelna 
11.05. st KPS - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
11.05. st SOUSTŘEDĚNÍ TO - žáci 2B, 16:45-17:45 hodin, č. 106, P. Kocourková 
12.05. čt XVIII. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – D. Doskočilová, M. Tipek 
12.05. čt VÝJEZD HO 119, Dudáček, vystoupení v Babylonu, A. Langrová, V. Macháček 
12.05. čt VÝJEZD HO 120, Big Band, vystoupení v Babylonu, R. Mihulka 
13.05. pá SOUSTŘEDĚNÍ LDO, TO - PROJEKT EUROPERA, Péťa a vlk, 15:00-18:00 hodin,  
  taneční sál, M. Homolová 
13.05. pá PŘEHRÁVKA HO - P. Řezáč, 16:00 hodin, salónek  
14.05. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - 16:00-18:30 hodin, sál Severáčku, V. Kolafová, D. Doskočilová 



 38

14.05. so PROJEKT Zachování varhanní hudby příštím generacím, žáci varhanních tříd, Německo, 
  Zittau, do 15.5.2011, L. Trykar 
15.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ TO - soubor II. stupně, 9:00-11:00 hodin, koncertní sál, P. Kocourková, 
  O. Mašek 
15.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - Bambini, 16:00-18:00 hodin, koncertní sál, J. Nalezinek, V. 

Kolafová  
16.05. po Jmenování předsedů a členů komisí u zkoušek 30.5. – 3. 6. 2011 
17.05. út PŘEHRÁVKA HO - Z. Tipková, 17.00 hodin, sál Severáčku 
17.05. út KYTIČKA PÍSNIČEK, přehlídka sborů MŠ Liberce a okolí, ve spolupráci s MŠ Beruška 
  Liberec, dopoledne, koncertní sál, L. Truhlář 
17.05. út VÝJEZD HO 125, Mistrovství ČR v hodu mobilním telefonem, Broučci I. a II.,  
  14:00 hodin, nám. Dr. E. Beneše, P. Koutecká, S. Pálková, E. Dvořáková 
18.05. st VÝJEZD LDO 121, vystoupení žáků LDO v DPS, Burianova, M. Hercíková, R. Rothová 
18.05. st SOUSTŘEDĚNÍ TO - žáci 2B, 16:45-18:15 hodin, č. 106, P. Kocourková 
18.05. st KONCERT 5. ročníků klavírního oddělení, 17.00 hodin, sál Severáčku, J. Goldsteinová 
19.05. čt Ř E D I T E L S K  É     V O L N  O  
19.05. čt VÝJEZD LDO 126, vystoupení žáků LDO v DPS, Borový vrch, M. Hercíková, R. Rothová 
19.05. čt SOUTĚŽ HO - ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE,  
  celá budova 
20.05. pá Ř E D I T E L S K  É     V O L N  O 
20.05. pá VÝJEZD HO 127, Bambini, koncert v Praze-Hor. Počernicích, divadlo,  
  J. Nalezinek, V. Sanvito 
20.05. pá VÝJEZD HO 128, Big Band, Jazz pod Kozákovem, Semily, R. Mihulka 
20.05. pá VÝJEZD TO 129, SOUTĚŽ ÚSTŘEDNÍ KOLO Kutná Hora, do 22.5.2011, M. Rellichová,  
  I. Špinlerová 
20.05. pá SOUTĚŽ HO - ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE  
21.05. so SOUTĚŽ HO - ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE  
21.05. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 130, Big Band, koncert v Görlitz, poledne, R. Mihulka, V. Dlask 
21.05. so VÝJEZD LDO 131, Zázračná medicína, soubor LDO, Frýdlant, L. Hájková, L. Horáček 
21.05. so VÝJEZD HO 132, Big Band, koncert v Praze - Horních Počernicích, Chvalská tvrz,  
  R. Mihulka 
22.05. ne SOUTĚŽ HO - ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE,  
  10:00 hodin, koncert vítězů, koncertní sál 
22.05. ne ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 133, Plamínek, koncert v Polsku - Sulikow, P. Koutecká,  
  E. Dvořáková 
22.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ LDO, TO - PROJEKT EUROPERA, Péťa a vlk, 15:00-18:00 hodin,  
  Divadlo Vydýcháno, M. Homolová 
22.05. ne  SOUSTŘEDĚNÍ TO - soubor II. stupně, 18:00-20:00 hodin, koncertní sál, P. Kocourková 
22.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - Severáček HLSB, 16::00-19:00 hodin, sál Severáčku,  
  S. Pálková, E. Dvořáková 
23.05. po VÝJEZD TO 140, Velká inventura, žáci TO, centrum Liberce, M. Rellichová, I. Špinlerová 
24.05. út  KPS - valná hromada, 18:00 hodin, sál Severáčku 
25.05. st PŘEHRÁVKA HO - M. Doubravská, 16.00 hodin, sál Severáčku 
25.05. st PŘEHRÁVKA HO - D. Drábek, 17.00 hodin, sál Severáčku 
26.05. čt Valná hromada EMU do 31.5.2011, Tallinn, T. Kolafa 
26.05. čt Termín oznámení zkoušek pro studenty s ind. stud. plánem – J. Franková 
26.05. čt Jmenování  komisí pro přijímací zkoušky starších, žáků – T. Kolafa 
26.05. čt XIX. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – I. Kurfiřtová, G. Sanvito  
26.05. čt VÝJEZD HO 134, SOUTĚŽ HO - ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA KYTARU,  
  do 28. 5. 2011, ZUŠ Nové Strašecí, V. Párysová, V. Macháček   
27.05. pá PŘEHRÁVKA HO - O. Patlatyi, 16.00 hodin, salónek 
27.05. pá VÝJEZD HO 135, Dechový a symfonický orchestr, Bambiriáda, nám. Dr. E. Beneše,  
  19 hod., G. Sanvito, P. Dastych, V. Kolafová, J. Nalezinek 
28.05. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, Symfonický orchestr ZUŠ, 9-12 a 13.30-16.30 hodin, koncertní sál, 
  G. Sanvito 
30.05. po Zápis do PHV, PDV, PTV, PVV celý týden dle rozpisu 
30.05. po VÝJEZD TO 136, generálka na taneční večer v Šaldově divadle, odpoledne, M. 

Rellichová, P. Kocourková, V. Fišerová, J. Permanová, I. Špinlerová 
30.05. po Postupové zkoušky v hudebním oboru celý týden dle rozpisu 
31.05. út VÝJEZD HO 156, Jazzová přípravka, koncert 50 let SOŠ, Liberec, Jablonecká, R. Mihulka 



 39

ČERVEN 

01.06. st Zápis do PHV, PDV, PTV, PVV celý týden dle rozpisu  
01.06. st VÝJEZD TO 137, Taneční večer v Šaldově divadle, 17:00 hodin, M. Rellichová,  
  P. Kocourková, V. Fišerová, J. Permanová, I. Špinlerová, V. Párysová, S. Hubálková,  
  T. Dribas, J. Valentová, P. Hádková 
02.06. čt I. absolventský koncert, 17.30 hodin, koncertní sál – J. Goldsteinová, M. Macek 
02.06. čt VÝJEZD TO 138, SRPDŠ, Tanambourre Varnsdorf 2011, do 5.6.2011, M. Rellichová,  
  L. Jánovová, M. Homolová, I. Špinlerová 
03.06. pá Přijímací zkoušky starších žáků hudebního oboru, 12 – 17 hodin 
04.06. so VÝJEZD HO 113, Jazz Challenge, Baraban etnofest, Cvikov, J. Kabeláč, J. Kabeláčová 
04.06. so VÝJEZD HO 141, soustředění HLSB, Letařovice - mlýn, S. Pálková, E. Dvořáková 
06.06. po Příprava rozvrhů kolektivního vyučování hudebního oboru na nový školní rok, začátky 
  zkoušek - uč. souborů Juniori, Bambini, Severáček, 10 hodin, ředitelna 
06.06. po II. absolventský koncert, 17.30 hodin, koncertní sál – A. Langrová, P. Dastych 
07.06. út ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 139, Severáček - koncertní sbor, vystoupení v rámci akce 

Dialog Liberec - Augsburg, Augsburg, do 12.6.2011, S. Pálková, E. Dvořáková 
08.06. st III. ABSOLVENTSKÝ SYMFONICKÝ KONCERT, Dechový orchestr, Symfonický orchestr, 

17.30 hodin, koncertní sál 
09.06. čt VERNISÁŽ VO, 17.00 hodin, atrium, konc. sál, uč. VO 
09.06. čt PŘEHRÁVKA HO - G. Sanvito, 18.00 hodin, koncertní sál 
09.06. čt VÝJEZD HO 142, IV. absolventský koncert, 18.00 hodin,  
  obřadní síň liberecké radnice, J. Goldsteinová, D. Drábek 
09.06. čt VÝJEZD HO 157, Jazzová přípravka, vernisáž výstavy Bydlení & Design, Severočeské 
  muzeum, R. Mihulka, P. Dastych 
09.06. čt VÝJEZD TO 170, návštěva IV. absolventského koncertu, obřadní síň liberecké radnice, 
  soubor II. stupně TO, P. Kocourková 
10.06. pá VÝJEZD HO 143, Big Band, Jazzový festival Litvínov, do 12.6.2011, R. Mihulka, V. Dlask 
10.06. pá PŘEHRÁVKA HO - J. Goldsteinová, 16.00 hodin, salónek 
10.06. pá KABARET SPIEGEL, soubor LDO II. st., Divadlo Vydýcháno, 18:00 hodin, M. Homolová 
11.06. so VÝJEZD HO 115, Severáček Plamínek, vystoupení na akci Světlo za Lidice, P. Koutecká, 
  I. Špinlerová  
11.06. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, Symfonický orchestr ZUŠ, 9-12 a 13.30-16.30 hodin, koncertní sál, 
  G. Sanvito 
11.06. so SOUSTŘEDĚNÍ VO, žáci 2.r., 10:00-15:00 hodin, č. 502, O. Mašek 
11.06. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO, TO - PROJEKT EUROPERA, Péťa a vlk, 10:00-13:00 hodin,  
  Divadlo Vydýcháno, M. Homolová 
11.06. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO, žáci 2. r. B, č. 319, 10:00 - 16:00 hodin, L. Jánovová 
12.06. ne SOUSTŘEDĚNÍ LDO, žáci 1. r. A+B, č. 319, 10:00 - 16:00 hodin, L. Jánovová 
12.06. ne VÝJEZD HO 144, Varhanní koncert v Kryštofově Údolí, 15:00 hodin, L. Trykar 
14.06. út VÝJEZD LDO 169, vyhlášení vítězů soutěže "Strážník očima dětí", fanfáry, 
  obřadní síň liberecké radnice, P. Dastych 
14.06. út VÝJEZD LDO 154, SOUTĚŽ LDO Wolkrův Prostějov, ústřední kolo, soubor LDO,  
  do 19.6.2011, L. Horáček 
14.06. út VÝJEZD LDO 155, Průvod masek Festival Mateřinka, Liberec, 3. a 5. r. LDO,  
  M. Homolová 
14.06. út ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 168, Komorní sbor Severáčku, vystoupení v Görlitz,  
  "Görlitz staví mosty", I. Kurfiřtová   
14.06. út VÝJEZD HO 167, koncert flétnové třídy, ZUŠ Cvikov, R. Rothová, J. Goldsteinová 
14.06. út JAZZOVÝ KONCERT, SRPDŠ ZUŠ, Big Band + odnože, 18:00 hodin, koncertní sál,  
  R. Mihulka 
15.06. st SRPDŠ - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.15 hodin, ředitelna 
15.06. st PRONÁJEM, Naivní divadlo Liberec, Mateřinka "11", představení v 11 a v 15 hodin,  
  divadlo HaDede - Maďarsko, Belgie, koncertní sál, L. Truhlář 
15.06. st PŘEHRÁVKA HO - L. Libichová, Š. Dušková, I. Špinlerová, V. Párysová, 
  17:00 hodin, sál Severáčku 
16.06. čt Rada AZUŠ ČR, Frymburk, do 17.6.2011, T. Kolafa 
16.06. čt Schůzka rodičů budoucích PHV, 17.00 hodin, koncertní sál  
  – J. Franková, hudební vstup – J. Goldsteinová 
16.06. čt VÝJEZD LDO 159, obřad k ukončení studia, 14:30 hodin, radnice, M. Hercíková 



 40

16.06. čt CEMBALOVÝ KONCERT, 18.00 hodin, koncertní sál, I. Špinlerová, S. Kiryková 
16.06. čt VÝJEZD VO 145, výtvarná exkurze, papírna, zámek Velké Losiny, celý den,  
  L. Václavíková, M. Klimešová, R. Šikolová, O. Mašek 
16.06. čt VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ ÚSTŘEDNÍHO KOLA  soutěže "Evropa ve škole", Litoměřice,  
  M. Hercíková 
17.06. pá VÝJEZD LDO 160, obřad k ukončení studia, 11:30 hodin, radnice, M. Hercíková 
17.06. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 146, PROJEKT EU FMP, KONCERT UČITELŮ ZUŠ Liberec a MS 
  Hoyerswerda, 19.00 hodin, zámek  Hoyerswerda, J. Goldsteinová 
17.06. pá VÝJEZD HO 112, Big Band, Jazz. přípravka, Jazzový festival Česká Kamenice, R. Mihulka 
17.06. pá VÝJEZD HO 173, KPS, Absolventský koncert Severáčku, 17.00 hodin, Severočeské  
  muzeum, S. Pálková, E. Dvořáková 
18.06. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 147, PROJEKT EU FMP, koncert dechových orchestrů ZUŠ  
  Liberec a MS Hoyerswerda, 15.00 hodin, Hoyerswerda, G. Sanvito, T. Kolafa 
18.06. so Europera - Péťa a vlk, Zittau, LDO, TO 
19.06. ne ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 148, Symfonický orchestr, Prešov, do 23.6.2011, G. Sanvito,  
  A. Langrová 
20.06. po V. pedagogická rada – 10 hodin – koncertní sál 
20.06. po VÝJEZD HO 172,  vystoupení v ZŠ Husova Liberec, La Follia, 8:00 hodin, V. Párysová 
20.06. po VÝJEZD LDO 161, obřad k ukončení studia, 11:00-20:00 hodin, radnice, M. Hercíková 
20.06. po Vysvědčení k podpisu odevzdat zástupcům do 22. 6. 2011 
21.06. út VÝJEZD LDO 162, obřad k ukončení studia, 9:30, 13:30  hodin, radnice, M. Hercíková 
21.06. út VÝJEZD LDO 149, S-Hledání v Experimentálním studiu Lidové sady, studenti I. st.,  
  18:00 hodin, L. Hájková, L. Horáček, M. Hercíková, L. Jánovová, M. Homolová,  
  I. Špinlerová 
22.06. st VÝJEZD HO 114, Akademie v Chrastavě, komorní soubory, 16:00 hodin, M. Kotlár 
22.06. st VÝJEZD LDO 174, vyhlášení výsledků soutěží Nisa a Máj, KVK, M. Hercíková 
22.06. st VÝJEZD LDO 163, obřad k ukončení studia, 8:00, 16:00 hodin, radnice, M. Hercíková 
22.06. st PŘEHRÁVKA HO - V. Párysová, 16:30 hodin, č. 412 
22.06. st PŘEHRÁVKA HO - S. Hubálková, I. Kurfiřtová, I. Špinlerová, 16:30 hodin, sál Severáčku 
22.06. st VÝJEZD LDO 150, S-Hledání v Experimentálním studiu Lidové sady, studenti II. st.,  
  18:00 hodin, L. Hájková, L. Horáček, M. Hercíková, L. Jánovová, M. Homolová 
22.06. st VÝJEZD HO 158, Big Band, koncert, Rampa, Jablonec n/N., R. Mihulka 
23.06. čt Rozloučení zaměstnanců se školním rokem, J. Goldsteinová 
24.06. pá VÝJEZD LDO 164, obřad k ukončení studia, 10:00 - 12:30 hodin, radnice, M. Hercíková 
24.06. pá KONCERT UČITELŮ, PROJEKT EU FMP, 17:00 hodin, koncertní sál, J. Goldsteinová 
27.06. po VÝJEZD LDO 165, obřad k ukončení studia, 12:00 - 13:30 hodin, radnice, M. Hercíková 
27.06. po VÝJEZD LDO 151, slavnostní předávání vysvědčení, Naivní divadlo, 17.00 hodin,  
  L. Hájková, M. Hercíková, L. Horáček, L. Jánovová, M. Homolová 
27.06. po VÝJEZD HO 171, vystoupení na SZŠ a VOŠ Liberec, Kostelní, J. Kabeláčová 
27.06. po KPS - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
28.06. út VÝJEZD LDO 166, obřad k ukončení studia, 14:30 - 16:00 hodin, radnice, M. Hercíková 
28.06. út VÝJEZD LDO 152, Poetický soubor LDO, Open air divadel EU, Hradec Králové,  
  do 29.6.2011, M. Homolová 
30.06. čt  Konec II. pololetí školního roku 2010/2011 

ČERVENEC          

01.07. pá Zahájení dovolené pedagogických pracovníků 
03.07. ne KPS - Koncert Severáčku, Všeň - kostel 
05.07. út S T Á T N Í    S V Á T E K 
06.07. st S T Á T N Í    S V Á T E K 
10.07. ne KPS - Soustředění Severáčku, do 24.7.2011, Letařovice 
17.07. ne KPS - Koncert Severáčku, Letařovice - kostel 
18.07. po Zahájení dovolené nepedagogických pracovníků 
29.07. pá PROJEKT Zachování varhanní hudby příštím generacím, žáci varhanních tříd, Německo, 

 Zittau, do 7. 8. 2011, L. Trykar 

SRPEN      

17.08. st PRONÁJEM, DAMU Praha do út 23. 8. 2011, L. Truhlář  
22.08. po Nástup nepedagogických pracovníků se smlouvou na dobu neurčitou 
30.08. út  Nástup pedagogických pracovníků se smlouvou na dobu neurčitou 



 41

30.08. út VÝJEZD HO 175, Severáček, vystoupení v jídelně SPŠSE Liberec, S. Pálková 
31.08. st 1. pedagogická rada, 13.00 hodin, fotografování, koncertní sál 
 
 
 
 
Příloha č. 2   Předpis úplaty za vzdělávání (školné) 
 
 

Š K O L N É       
 

školní rok 2010 / 2011 
 
 
 

STUDIJNÍ OBOR STUDIJNÍ ZAMĚŘENÍ POLOLETÍ 

HUDEBNÍ  
OBOR 

Přípravka (PHV) 800,- Kč 
Individuální vyučování 1.600,- Kč 
Dospělí individuální vyučování 7.000,- Kč 
Orchestrální hráči 1000,- Kč 
Sborový zpěv - Broučci 600,- Kč 
Sborový zpěv - Plamínek 700,- Kč 
Sborový zpěv - Hlavní sbor  800,- Kč 

DRAMATICKÝ 
OBOR 

Přípravka (PDV) 660,- Kč 
1. – 3. ročník    760,- Kč 
4. r. – II. stupeň 1000,- Kč 
Dospělí  7.000,- Kč 

VÝTVARNÝ 
OBOR 

Přípravka (PVV) 700,- Kč 
1. – 3. ročník 800,- Kč 
4. r. – II. stupeň 1000,- Kč 
Dospělí  7.000,- Kč 
Foto – třída 1.350,-Kč 

TANEČNÍ 
OBOR 

Přípravka (PTV) 650,- Kč 
1. – 3. ročník 750,- Kč 
4. r. – II. stupeň 1000,- Kč 
Dospělí  7.000,- Kč 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42

Příloha č. 3   CD s fotografiemi z akcí ZUŠ Liberec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 4   CD s nahrávkou Big Bandu ZUŠ Liberec 
 


